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 Esiet sveicināti 2017. gada Desmit lūgšanu dienās! Kopš Desmit Lūgšanu dienu pirmsākumiem 
2006. gadā ar nosaukumu "Operācija — Globālais lietus", Dievs to laikā ir darījis tūkstošiem 
brīnumu. Svētais Gars ir aicinājis uz atmodu, atgriešanos, atjaunojis dedzību evaņģelizēt un 
dziedinājis attiecības. Patiešām – lūgšana ir atmodas šūpulis! 

 Šīs vadlīnijas ir paredzētas, lai palīdzētu lūgšanu grupu vadītājiem. Pirmā sadaļa aptver 
tēmas, kas saistītas ar 2017. gada Desmit lūgšanu dienām. Otrā sadaļa satur ieteikumus, kas 
palīdzēs jums un jūsu lūgšanu grupai. Atcerieties, ka šis ir materiāls tikai ierosmēm un idejām. 
Jūtieties brīvi veikt izmaiņas, kā Svētais Gars jūs vada.

 Desmit lūgšanu dienu laikā, no 2017.gada 11. līdz 21. janvārim, jūsu grupai būtu jātiekas 
katru dienu klātienē vai jāsazinās pa tālruni, lai vienotos stundu ilgās lūgšanās. Vienpadsmitā diena, 
21. janvāris, ir Sabats. Tā būs pateicības diena par visu, ko Dievs būs darījis, atbildot uz kopīgajām 
lūgšanām. Ceram, ka šīs idejas un ieteikumi Desmit lūgšanu dienas palīdzēs padarīt par iespaidīgu 
pieredzi jūsu mazajai grupai vai draudzes ģimenei. 

 Sākot šo lūgšanu ceļojumu, gribam dalīties ar dažu cilvēku liecībām, kas piedalījušies 
Desmit lūgšanu dienās 2016.gadā:

• "Mēs kā draudze sākām lūgt pēc lietus, jo mūsu valstī valdīja sausums. Šis laiks bija nemierīgs un 
visi bija ļoti satraukti. Taču es vēlos pateikties Dievam, ka pēc trim dienām Viņš atbildēja uz mūsu 
lūgšanām. Tagad līst katru dienu un es vēlos pateikties Dievam par atbildētu lūgšanu." /Lī Moijo/

• "Es slavēju Dievu par to, ko Viņš ir paveicis mūsu Ndžiro SDA draudzē Arušas pilsētā Tanzānijā. 
Kāda musulmaņu sieviete Sabatā apmeklēja Desmit lūgšanu dienu pasākumu. Nākamajā 
pirmdienā viņa atgriezās un pastāstīja, ka iepriekš centusies atrast darbu ar burvju zālītēm un 
buršanos, taču pēc Sabata svētrunas ir nolēmusi to visu atmest un paļauties tikai uz Jēzu. Divas 
dienas pēc atteikšanās no buršanās, viņai piezvanīja no kādas ļoti lielas transporta kompānijas 
Dāresalāmā un piedāvāja loģistikas menedžera vietu. Tagad viņa gatavojas kristībām nākamajā 
Sabatā." /Aleksis Nzitonda/

• "Mēs iesākām Desmit lūgšanu dienu pasākumus šā mēneša 10.datumā un, par spīti dažādiem 
izaicinājumiem, sirdī esam sajutuši mieru, ko dod Kristus. Viena no mūsu grupas dalībniecēm ir 
piedzīvojusi Dieva gādību, iegūstot jaunu darbu mūsu galvaspilsētā. Citu māsu, kura ir vientuļā 
māte un audzina divus mazus bērnus, Dievs svētīja uzrunāt skolotāja sievu, lūdzot nopirkt pārtikas 
produktus viņas ģimenei. Dievs atbildēja arī kādas vecāsmātes lūgumu par savu gadu veco 
mazmeitu, kura bija saslimusi un nokļuvusi slimnīcā. Šī mēneša 14.datumā bērns tika dziedināts. 
Mēs turpinām lūgšanu sanāksmes katru rītu pulksten 4:00 mūsu nelielajā baznīcā Tanoliu ciematā 
Efates salas ziemeļu daļā, kura ietilpst Vanuatu salu grupā. Mēs visi esam Viņa Gara svētīti, 
pievienojoties Desmit lūgšanu dienām." /Šarons Timotijs/

• "Es šo desmit lūgšanu dienu laikā lūdzu par savu dēlu un viņš tika svētīts ar jaunu darbu, kas viņam 
patīk." /Mariana Makfītersa/

• "Es lūdzu, lai Dievs palīdz neizniekot laiku, ko izšķiedu dažāda veida medijiem, īpaši televīzijai. 
Pirmajā lūgšanu dienā jutu aicinājumu lūgšanu dienu laikā atteikties no visa veida televīzijas 
raidījumiem un saņēmu gudrību, kā piepildīt prātu ar garīgu barību samaitājošo mediju vietā. Šīs 
desmit dienas bija tik liela svētība, ka esam nolēmuši regulāri pulcēties uz garākiem lūgšanu 
brīžiem." /Džons Vestons/
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Pārskats par svarīgāko Desmit lūgšanu dienās
Kāpēc lūgšanu ceļojums Svētnīcā?


 Svētnīcas temats jāpēta ļoti nopietni, jo tas ir viens no mūsu ticības un cerības stūrakmeņiem. Tas 
mums parāda darbu, ko Kristus dara mūsu labā. Tas atklāj mums Viņa raksturu. Tas mums arī pastāsta, ko 
Kristus no mums sagaida un kā mums jādzīvo uz Zemes. Tas atgādina, ka mums būtu jādzīvo ar skatu uz 
mūžību un, ka mēs neko nevaram darīt pašu spēkā. Tikai pateicoties Kristum un Viņa upurim mēs varam 
saņemt grēku piedošanu un Viņa taisnību.

 Ikdienas tematiskās lapas
Katrai lūgšanu dienai ir sagatavota tematiskā lapa. Pirmajā lapas pusē dots lūgšanu brīžu ieteicamais 
plāns, kā arī idejas par ko lūgt. Otrajā lappusē iekļauti Bībeles un Elenas Vaitas darbu citāti, kas sniedz 
dziļāku ieskatu lūgšanu dienas tematā. Mēs iesakām tematiskās lapas nokopēt, lai katram dalībniekam 
būtu komplekts. Tā ikviens varēs sekot līdzi, par ko lūgt katrā reizē.
Draudzes visā pasaulē katru dienu lūgs par vienu konkrētu tēmu. Pievienojieties viņiem vienotā lūgšanā, 
izmantojot tematiskajās lapās dotos dienas Bībeles un Praviešu Gara citātus, kā arī lūgšanu ieteikumus. Jo 
vairāk jūs pieturēsities pie dienas temata, jo jēgpilnāks būs lūgšanu laiks. Taču jūs neesat spiesti izmantot 
tikai tematiskās lapas; vienkārši ļaujieties Dieva vadībai. Jums nav arī jālūdz tādā kārtībā kā norādīts. Tie 
ir tikai ieteikumi, kurus iekļaut lūgšanu laikā.

 Priekšzināšanas par svētnīcu
Pārliecinieties vai jūsu grupa kaut ko zina par svētnīcu, kuru Mozus uzcēla tuksnesī, vadoties pēc Dieva 
norādījumiem. Izlasiet 2.Mozus 40.nodaļu kopā vai aiciniet grupas dalībniekus to izlasīt mājās. Ja 
iespējams, uz katru tikšanās reizi paņemiet līdzi svētnīcas attēlu vai shēmu, lai grupa var vizualizēt tās 
izkārtojumu.
Jūsu grupā var būt dalībnieki, kuri iepriekš nav pētījuši sakarības starp zemes svētnīcu, Debesu svētnīcu 
un pestīšanas plānu. Ja tā ir, tad būtu labi, ja pirms Desmit lūgšanu dienu sākuma jūs varētu tikties un 
nelielā Bībeles izpētē viņus iepazīstināt ar šo tematu.

 Elenas Vaitas citāti par Svētnīcas dažādajām daļām
Katrā dienā esam iekļāvuši vairākus Bībeles pantus, kā arī Elenas Vaitas citātus. Tajos runāts par dažādām 
svētnīcas daļām un kāpēc tās mums ir nozīmīgas. Mēs iesakām šos citātus lasīt kopā ar visu grupu. To var 
darīt, ievadot tēmu lūgšanu brīžu sākumā vai arī lūgšanu brīžu vidū.

 Ieteicamais lūgšanu sadaļu ilgums
Cik daudz laika kopīgās lūgšanās veltīsiet katrai lūgšanu sadaļai, ikreiz droši vien nedaudz atšķirsies. 
Iesakām šādu laika sadalījumu, kas parasti labi darbojas:


 •
 Sasveicināšanās/Ievads: 2-5 minūtes 

 •
 Bībeles un Elenas Vaitas citātu lasīšana: 3 minūtes

 •
 Dieva slavēšana: 10 minūtes

 •
 Grēku nožēla un apsolījumu piesaukšana uzvarai pār grēku: 3-5 minūtes

 •
 Lūgšanas un aizlūgšanas: 35 minūtes

 •
 Pateicība: 10 minūtes


 Aizlūgt par septiņiem
Aiciniet ikvienu grupas dalībnieku Dievam vaicāt, lai Viņš parāda septiņus cilvēkus, par kuriem lūgt šo 
desmit dienu laikā. Tie var būt ģimenes locekļi, draugi, kolēģi, draudzes locekļi, u.c. Aiciniet, lai viņi lūdz 
par Svētā Gara vadību, kas ļautu šiem septiņiem cilvēkiem pieņemt Jēzu. Grupas dalībniekiem vajadzētu 
lūgt arī par to, lai Dievs parāda, kas būtu tas svarīgākais šo septiņu cilvēku dzīvēs, par ko aizlūgt un, kā 
šajās desmit dienās viņus atbalstīt.

 Sabata dievkalpojumi Desmit lūgšanu dienu laikā 2017
Veltiet īpašu laiku lūgšanām un liecībām par atbildētajām lūgšanām draudzes dievkalpojumos abos 
Sabatos. Esiet radoši — ir daudz veidu kā dalīties ar draudzes ģimeni par to, kas ir noticis lūgšanu dienu 
laikā.

 Otrā Sabata svinēšana
Otro Sabatu veltiet tam, lai īpaši priecātos par visu, ko Dievs darījis šajās Desmit Lūgšan dienās. 
Iekļaujiet pietiekamu laiku liecībām par atbildētām lūgšanām, svētrunai par lūgšanu tematiku un 
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dziesmām. Vadiet draudzi lūgšanās, lai arī tie, kas nevarēja pievienoties nedēļas laikā, tagad izjūt prieku, 
ko dod kopīgas lūgšanas. Vēl citas idejas varat smelties 11.dienas materiālā. 

 Laiks pēc Desmit lūgšanu dienu pasākumiem — "Visu draudzes locekļu iesaistīšanās"
Sirsnīgi lūdziet, lai saprastu kā Dievs vēlas vadīt jūsu draudzi/grupu, lai turpinātu šajās lūgšanu dienās 
iesākto. Iespējams, turpinājums būs iknedēļas lūgšanu sapulces. Varbūt Dievs vēlas, lai jūs uzsāktu jaunu 
kalpošanu savā draudzē vai sabiedrībā. Esiet atvērti un sekojiet Dieva vadībai! Jūs būsit pārsteigti, cik 
brīnišķīgi ir staigāt kopā ar Viņu!
Mēs jūs īpaši aicinām izdarīt kaut ko praktisku citu labā. Mums ne tikai jālūdz par cilvēkiem, bet jāpalīdz 
viņiem arī taustāmā veidā. Septītās dienas adventistu Ģenerālkonference ir uzsākusi brīnišķīgu iniciatīvu - 
"Visu draudzes locekļu iesaistīšanās" ("Total Member Involvement") un mēs aicinām ikvienu draudzes 
locekli un draudzi pievienoties šim kalpošanas darbam. Cilvēki ilgojas pēc kā labāka, pēc kaut kā, kas ir 
mums, bet nav viņiem. Nepaturēsim Dieva dāvanas vienīgi sev, bet dalīsimies ar tām. Izmantosim savus 
talantus, lai pastāstītu citiem par mūsu mīlošo Glābēju!
Mēs esam pievienojuši sarakstu ar iespējamajām aktivitātēm. Pielūdzot Dievu, izvēlieties vienu vai 
vairākas aktivitātes, kas piemērotas jūsu grupai, tad nosakiet dienu un kļūstiet par Jēzus rokām un kājām. 
Ja mēs tikai lūdzam, bet neliecinām par Jēzu citiem, agrāk vai vēlāk mēs pārstāsim lūgt. Tāpēc lūdziet 
Dievam, lai Viņš jums parāda kā būt par lieciniekiem tiem, kuriem Viņš ir vajadzīgs.

 Liecības
Lūdzu, pastāstiet, kā Dievs jūs vadījis 2017.gada Desmit lūgšanu dienu laikā! Jūsu stāsti būs 
iedrošinājums daudziem citiem. Liecības var sūtīt e-pastā angļu valodā uz 
stories@ministerialassociation.org vai iesniegt mājaslapā www.tendaysofprayer.org.

Ieteikumi kopīgajām lūgšanām

 Vienotība
Kad kāds izsaka Dievam savu vajadzību, arī citiem vajadzētu par to lūgt — vienotībā ir spēks! Ja 
kāds par attiecīgo vajadzību ir lūdzis, nedomājiet, ka citiem par to vairs nevajadzētu lūgt. “Atkal Es 
jums saku: ja divi no jums virs zemes ir vienā prātā kaut kādas lietas dēļ, ko tie grib lūgt, tad Mans 
Debesu Tēvs to tiem dos.” /Mat.18:19/ Cik tas ir iedrošinoši, ja citi aizlūdz par Tavām vajadzībām!

 Dieva apsolījumu pieprasīšana
Mēs esam sagatavojuši sarakstu ar apsolījumiem, uz kuriem atsaukties lūgšanā. Aiciniet lūgšanu 
grupas dalībniekus lūgšanās pieprasīt Dieva apsolījumus. Ir tik viegli ieciklēties savās problēmās, 
taču, kad piesaucam Dieva apsolījumus, mēs vairojam savu ticību un atgādinām sev, ka Dievam 
nekas nav neiespējams. Apsolījumi palīdz novērst skatu no sava vājuma un grūtībām un pievērst to 
Jēzum. Katram vājumam un cīņai, kas mums ir, mēs Bībelē varam atrast apsolījumu. Aiciniet 
cilvēkus meklēt apsolījumus un izrakstīt tos, lai viņi varētu uz tiem atsaukties lūgšanās arī turpmāk.
"Mums sirsnīgā vienkāršībā vajadzētu izteikt Kungam savas vajadzības un tādā ticībā un paļāvībā 
pieprasīt Viņa apsolījumus, ka sanāksmes dalībnieki atzītu, ka mēs esam iemācījušies lūgšanās 
uzvarēt kopā ar Dievu. Tad arī viņi jutīsies iedrošināti ticēt Kunga klātbūtnei, atverot savas sirdis 
Viņa bagāto svētību saņemšanai. Līdz ar to pieaugs pārliecība par jūsu patiesumu, un tie būs 
gatavi labprāt uzklausīt runātāja sniegtās pamācības." /Evaņģelizācija, 146.lpp./

 Gavēšana
Aiciniet lūgšanu dalībniekus kopā ar jums apsvērt kādu no gavēšanas veidiem. Gavēšanu attiecībā 
uz televīziju, pasaulīgu mūziku, video, internetu, saldumiem,vai cita veida pārtiku, kura grūti 
pārstrādājas. Atvēliet īpašu laiku lūgšanām un Bībeles izpētei, lūdzot Dievam palīdzēt jums un jūsu 
draudzei vēl pilnīgāk palikt Kristū. Izvēloties vienkāršāku uzturu, grupas dalībnieki ļaus saviem 
prātiem būt uzņēmīgākiem pret Svētā Gara balsi.

 Svētais Gars
Lūdziet Svētajam Garam atklāt, kā un par ko lūgt konkrēto cilvēku dzīvēs vai konkrētajā situācijā. 
Bībele vēsta, ka mēs nezinām, ko lūgt un, ka Svētais Gars ir tas, kas par mums aizlūdz.
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"Mums ir jālūdz ne tikai Kristus vārdā, bet arī Svētā Gara iedvesmotiem. Ar to ir izskaidrojami šie 
vārdi: “Pats Gars aizlūdz par mums ar bezvārdu nopūtām.” /Rom.8:26/ Uz šādu lūgšanu Dievam ir 
prieks atbildēt. Kad nopietni un ar spēku izsakām lūgšanu Kristus vārdā, tad Dievs ar tādu pašu 
spēku apņemas atbildēt uz to “daudz vairāk par visu, ko lūdzam vai saprotam”. /Ef. 3:20/" /Kristus 
līdzības, 147.lpp/

 Fiziskā vienotība
Tā kā jūs esat vienota lūdzēju grupa, aiciniet visus sanākt cieši kopā. Kad cilvēki nāk tuvāk cits 
citam, izveidojot noslēgtu apli, tas palīdz attīstīt vienotības garu, kas ir ļoti svarīgs kopīgām 
lūgšanām. Ja cilvēki ir izvietojušies pa visu telpu, ir arī grūti dzirdēt citam cita lūgšanas.

 Pierakstu veikšana
Izveidojiet lūgšanu dienasgrāmatu 10 lūgšanu dienām. Tas var būt labs veids kā dalībniekiem labāk 
iedzīvināt lūgšanu dienu tēmas — pierakstīt konkrētas apņemšanās Dievam un redzēt svētības, kas 
pēc tam tiek dotas. Pierakstiet gan savus lūgumus, gan vēlāk arī Dieva atbildes uz tiem. Tas ir 
pārbaudīts ceļš uz iedrošinājumu. 
Pierakstīt var dažādos veidos. Jūs varat atvēlēt laiku lūgšanu tikšanās laikā, lai cilvēki pieraksta 
atbildes uz savām lūgšanām personīgajās dienasgrāmatās. Jums var būt arī visas grupas kopējā 
dienasgrāmata ar lūgšanu vajadzībām un atbildēm — arī portatīvajā datorā, uz liela plakāta vai 
tiešsaistē. Vienkāršs veids kā to darīt, ir sadalīt lapu divās daļās ar līniju. Vajadzības rakstiet kreisajā 
pusē, bet atbildes — labajā. Atskatīšanās uz to, kā Dievs ir atbildējis uz lūgšanām, iedrošina un 
stiprina ticību!

 Bijība
Veiciniet un parādiet godbijīgu izturēšanos. Mēs tuvojamies Visuma Kunga troņa zālei. 
Neattieksimies pret šo lūgšanu laiku pavirši ar savu pozu vai izturēšanos. Taču nav nepieciešams, 
lai visi nepārtraukti lūgtu tikai nometušies ceļos. Cilvēkiem ir jājūtas labi visas stundas garumā, 
tāpēc aiciniet cilvēkus nomesties ceļos, sēdēt vai stāvēt - kā Dievs vada un kā viņi jūtas ērti.

 Teikumu lūgšanas
Lūgšanām vajadzētu būt īsām un attiekties uz tēmu. Tas dos iespēju lūgt arī citiem. Centieties 
ierobežot lūgšanas līdz dažiem teikumiem. Katrs cilvēks var lūgt vairākas reizes. Īsu teikumu 
lūgšanas palīdzēs lūgšanu laiku padarīt interesantu un ļaus Svētajam Garam iedvesmot. Nav 
nepieciešams katru īso lūgšanu iesākt un noslēgt ar tādām frāzēm kā “Dārgais, Dievs”  un “Āmen”. 
Lai tā ir nepārtraukta saruna ar Dievu.

 Klusums
Būdams vadītājs, nedominējiet lūgšanu laikā. Virziet uz to, lai lūdz citi. Klusuma brīži ir brīnišķīgi, 
jo tie dod laiku Dievam uzrunāt mūsu sirdis. Ļaujiet, lai Svētais Gars darbojas! 

 Dziedāšana
Kopīgas dziesmas, kas mijas ar lūgšanām, padara lūgšanu sapulci skaistāku. Dziedāšana ir arī labs 
veids kā pāriet no vienas lūgšanu sadaļas uz citu.

 Lūgšanu vajadzības
Pirms lūgšanām nejautājiet grupai, kādas katram ir lūgšanu vajadzības. Tā vietā, aiciniet cilvēkus 
lūgt par tām un pārējos pievienoties šiem lūgumiem ar savu piekrišanu un lūgšanām. Kāpēc? Laika 
dēļ! Lūgšanu vajadzību pārrunāšana var aizpildīt lūgšanām paredzēto laiku. Sātans no prieka trīs, 
kad mēs runājam par problēmām tā vietā, lai par tām lūgtu. Grupas dalībnieki, iespējams, sāks 
konsultēt un ieteikt risinājumus, bet spēks ir no Dieva! Jo vairāk mēs lūdzam, jo vairāk tiek atraisīts 
Viņa spēks.

 Jūsu ikdiena
Tas ir ļoti svarīgi! Pārliecinieties, vai jūs kā vadītājs ikdienā pavadāt laiku pie Jēzus kājām, runājot 
ar Viņu un lasot Viņa Vārdu?! Ja jūs kā prioritāti savā dzīvē noliksiet Dieva iepazīšanu, tā būs 
brīnišķīga pieredze. “No klusajām lūgšanu vietām nāca spēks, kas lielās reformācijas laikā 
satricināja pasauli. Tur Kunga kalpi svētā līksmībā nostājās uz Viņa apsolījumu klints.” 
/Lielā cīņa, 210.lpp/
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Desmit lūgšanu dienas 2017
Priekšvārds

Esiet sveicināti "Desmit lūgšanu dienās 2017"! Ir pagājuši desmit gadi, kopš draudze, iesākot gadu, 
vienojas lūgšanās desmit dienu garumā. Dievs šo lūgšanu sanāksmju laikā ir paveicis daudz brīnumu. 
Svētais Gars ir devis atmodu, atgriešanos, jaunu degsmi evaņģelizācijā un dziedētas attiecības. Patiesi, 
lūgšana ir atmodas šūpulis!
Mēs ticam, ka izmainīsies gan jūsu dzīve, gan to cilvēku dzīves, par kuriem aizlūgsiet, kad kopā ar 
saviem draudzes biedriem lūgsiet par Svētā Gara izliešanos, kuru Tēvs ir apsolījis dot tiem, kas Viņu lūdz. 
Lūk, daži no iepriekšējā gada “Desmit lūgšanu dienu” pasākumu dalībnieku iespaidiem:

• "Mēs kā draudze sākām lūgt pēc lietus, jo mūsu valstī valdīja sausums. Šis laiks bija nemierīgs un 
visi bija ļoti satraukti. Taču es vēlos pateikties Dievam, ka pēc trim dienām Viņš atbildēja uz mūsu 
lūgšanām. Tagad līst katru dienu un es vēlos pateikties Dievam par atbildētu lūgšanu." /Lī Moijo/

• "Es slavēju Dievu par to, ko Viņš ir paveicis mūsu Ndžiro SDA draudzē Arušas pilsētā Tanzānijā. 
Kāda musulmaņu sieviete Sabatā apmeklēja Desmit lūgšanu dienu pasākumu. Nākamajā 
pirmdienā viņa atgriezās un pastāstīja, ka iepriekš centusies atrast darbu ar burvju zālītēm un 
buršanos, taču pēc Sabata svētrunas ir nolēmusi to visu atmest un paļauties tikai uz Jēzu. Divas 
dienas pēc atteikšanās no buršanās, viņai piezvanīja no kādas ļoti lielas transporta kompānijas 
Dāresalāmā un piedāvāja loģistikas menedžera vietu. Tagad viņa gatavojas kristībām nākamajā 
Sabatā." /Aleksis Nzitonda/

• "Mēs iesākām Desmit lūgšanu dienu pasākumus šā mēneša 10.datumā un, par spīti dažādiem 
izaicinājumiem, sirdī esam sajutuši mieru, ko dod Kristus. Viena no mūsu grupas dalībniecēm ir 
piedzīvojusi Dieva gādību, iegūstot jaunu darbu mūsu galvaspilsētā. Citu māsu, kura ir vientuļā 
māte un audzina divus mazus bērnus, Dievs svētīja uzrunāt skolotāja sievu, lūdzot nopirkt pārtikas 
produktus viņas ģimenei. Dievs atbildēja arī kādas vecāsmātes lūgumu par savu gadu veco 
mazmeitu, kura bija saslimusi un nokļuvusi slimnīcā. Šī mēneša 14.datumā bērns tika dziedināts. 
Mēs turpinām lūgšanu sanāksmes katru rītu pulksten 4:00 mūsu nelielajā baznīcā Tanoliu ciematā 
Efates salas ziemeļu daļā, kura ietilpst Vanuatu salu grupā. Mēs visi esam Viņa Gara svētīti, 
pievienojoties Desmit lūgšanu dienām." /Šarons Timotijs/

• "Es šo desmit lūgšanu dienu laikā lūdzu par savu dēlu un viņš tika svētīts ar jaunu darbu, kas viņam 
patīk." /Mariana Makfītersa/

• "Es lūdzu, lai Dievs palīdz neizniekot laiku, ko izšķiedu dažāda veida medijiem, īpaši televīzijai. 
Pirmajā lūgšanu dienā jutu aicinājumu lūgšanu dienu laikā atteikties no visa veida televīzijas 
raidījumiem un saņēmu gudrību, kā piepildīt prātu ar garīgu barību samaitājošo mediju vietā. Šīs 
desmit dienas bija tik liela svētība, ka esam nolēmuši regulāri pulcēties uz garākiem lūgšanu 
brīžiem." /Džons Vestons/


 Mūsu lūgšanu vadmotīvs: Dzīvā svētnīca
2017.gada Desmit lūgšanu dienu laikā mēs veiksim ceļojumu svētnīcā un centīsimies saprast, ko mēs no 
tās varam mācīties. Svētnīcas temats jāpēta ļoti nopietni, jo tas ir viens no mūsu ticības un cerības 
stūrakmeņiem. Tas mums parāda darbu, ko Kristus dara mūsu labā. Tas atklāj mums Viņa raksturu. 
Tas mums arī pastāsta, ko Kristus no mums sagaida un kā mums jādzīvo uz Zemes. Tas atgādina, ka 
mums būtu jādzīvo ar skatu uz mūžību un ka mēs neko nevaram darīt pašu spēkā. Tikai pateicoties 
Kristum un Viņa upurim, mēs varam saņemt grēku piedošanu un Viņa taisnību.
"Svētnīcas tēma (..) Dieva ļaudīm jāsaprot skaidri." /Ticība, kurā dzīvoju, 203.lpp./ "Mums visiem domās 
jākavējas pie patiesības par svētnīcu. Dievam netīk, ja nepilnīgas cilvēku lūpas mazina mūsu tautas 
ticību patiesībai, ka Debesīs ir svētnīca un, ka tās atveids reiz ticis uzbūvēts uz Zemes. Dievs vēlas, lai 
Viņa tauta iepazītu šo kalpošanas sistēmu, vienmēr domās iztēlojoties Debesu svētnīcu, kurā Dievs ir  viss 
visā. Mums savi prāti jāstiprina lūgšanās un Dieva Vārda izpētē, lai mēs varētu izprast šīs patiesības /
E.Dž. Vaitas Vēstule Nr. 233, 1904. g., izcēlums pievienots/
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 Ieteikumi lūgšanu brīžiem
• Lūdziet īsi – tikai vienu vai divus teikumus par vienu tematu. Tad ļaujiet lūgt nākamajiem. Jūs 

varat lūgt tik reižu, cik vēlaties, – kā sarunas laikā.
• Nebaidieties klusuma – tas dod brīdi, kad ikvienam ieklausīties Svētā Gara balsī.
• Liela svētība ir arī kopīgām dziesmām, ļaujoties Gara vadībai. Jums tam nav nepieciešamas 

klavieres; dziediet akapella.
• Tā vietā, lai ziedotu daudz vērtīga lūgšanu laika, stāstot par savām vajadzībām, vienkārši izsakiet 

tās lūgšanā. Pēc tam arī citi var lūgt par jūsu vajadzībām un piesaukt apsolījumus jūsu labā.

 Apsolījumu piesaukšana
Kad mēs lūdzam, ir tik viegli koncentrēties uz mūsu vajadzībām, grūtībām, izaicinājumiem vai arī pūst un 
gausties par mūsu situāciju. Tāds nav lūgšanu mērķis. Lūgšana ir paredzēta mūsu ticības stiprināšanai. 
Tieši tāpēc mēs iedrošinām lūgšanu laikā atsaukties uz Dieva apsolījumiem. Tie palīdzēs novērst skatu no 
sevis un savām vājībām un pievērsties Jēzum. 
“Ikkatrs Dieva Vārda apsolījums domāts mums. Savās lūgšanās pasniedziet Jehovas drošo Vārdu un 
ticībā pieprasiet sev Viņa apsolījumus.” /Debesu vietās, 71.lpp./ Kā jūs varat piesaukt Viņa apsolījumus? 
Piemēram, lūdzot mieru, varat atsaukties uz Jāņa 14:27 un sacīt: “Kungs, Tu savā vārdā esi apsolījis: 
“Mieru Es jums atstāju, Savu mieru Es jums dodu; ne kā pasaule dod, Es jums dodu. Jūsu sirdis lai 
neiztrūkstas un neizbīstas.” Dod man mieru, kuru Tu esi solījis mums atstāt.”  Pateicieties Kungam, ka 
Viņš jums dod mieru, pat ja to uzreiz nesajūtat.
Mēs esam izveidojuši apsolījumu apkopojumu "Apsolījumi, kurus piesaukt lūgšanā". Lūgšanu laikā turiet 
tos pa rokai. Piesauciet Dieva apsolījumus gan personīgajās, gan kopīgajās lūgšanās.

 Gavēšana
Mēs jūs iedrošinām šo desmit dienu laikā izmēģināt Daniēla Gavēni. Sākt gadu ar lūgšanām un gavēšanu 
ir labs veids kā nodot dzīves Dievam jaunajā gadā. Elena Vaita mums saka: "Šodien un katru dienu līdz 
pat laika beigām Dieva tautai jābūt dedzīgākai un modrākai, neuzticoties vis savai, bet sava Vadītāja 
gudrībai. Tai jānošķir dienas gavēnim un lūgšanām. Nav nepieciešams pilnībā atteikties no uztura, taču 
jāēd būtu pieticīgi, visvienkāršākie ēdieni." /Padomi par ēšanu un uzturu, 188., 189.lpp./
Mēs zinām, ka Daniēls ēda augļus un dārzeņus desmit dienas. Mēs aicinām arī jūs šo desmit dienu laikā 
izvēlēties ļoti vienkāršu ēdienu. Parastam uzturam, kurā nav cukura, pārstrādātas un rafinētas barības kā 
arī gāzētu dzērienu, ir vairākas priekšrocības. Pirmkārt, ēdot vienkārši, mums nepieciešams mazāk laika 
maltītes pagatavošanai un paliek vairāk laika, ko veltīt Kungam. Otrkārt, jo vienkāršāka mūsu ēdienkarte, 
jo kunģim to vieglāk pārstrādāt un, jo skaidrāks mūsu prāts. Taču gavēšana ir ne tikai atturēšanās no 
barības. Mēs jūs iedrošinām "gavēt" arī attiecībā uz televīziju, filmām, datorspēlēm un pat Facebook un 
YouTube. Dažkārt lietas, ka Facebook un YouTube, kas pašas par sevi nav sliktas, paņem daudz laika. 
Nolieciet malā, ko vien varat, lai varat vairāk laika pavadīt ar Kungu.

 Svētais Gars
Neaizmirstiet lūgt, lai Svētais Gars atklāj, kā vai ko lūgt par kāda cilvēka dzīvi vai konkrētu situāciju. 
“Mums ir jālūdz ne tikai Kristus vārdā, bet arī Svētā Gara iedvesmotiem. Ar to ir izskaidrojami šie vārdi: 
“Pats Gars aizlūdz par mums ar bezvārdu nopūtām.” /Rom.8:26/ Uz šādu lūgšanu Dievam ir prieks 
atbildēt. Kad nopietni un ar spēku izsakām lūgšanu Kristus vārdā, tad Dievs ar tādu pašu spēku apņemas 
atbildēt uz to “daudz vairāk par visu, ko lūdzam vai saprotam”. /Ef. 3:20/” /Kristus līdzības, 147.lpp./

 Ticība
Pravieša Gara rakstos mēs lasām, ka “lūgšanas un ticība paveiks to, ko nespēj nekāds spēks virs zemes”. /
Kristus dziedinošā kalpošana, 509.lpp./ "Nošķiriet laiku lūgšanām un lūdzot ticiet, ka Dievs jūs dzird. Lai 
jūsu lūgšana ir savienota ar ticību. Ne vienmēr jūs saņemsiet tūlītēju atbildi, bet tā tiek pārbaudīta ticība. 
Jūs tiekat pārbaudīti, vai uzticaties Dievam, vai jums ir dzīva, pastāvīga ticība. “Uzticīgs ir, Kas jūs 
aicinājis, Viņš to arī darīs.” Ejiet pa ticības šauro dēli. Pilnīgi uzticieties Kunga apsolījumiem. 
Uzticieties Dievam, kad ir tumsa. Tad ir laiks, lai ticētu." /Liecības draudzei, 1.sēj., 167.lpp./
Vēl ir arī sacīts, ka mēs varam lūgt “pēc ikvienas dāvanas, ko Viņš apsolījis; tad mums jātic, ka mēs 
saņemsim, un jāpateicas Dievam, ka mēs esam saņēmuši”. /Audzināšana, 258.lpp./ Tāpēc radiet 
ieradumu ticībā pateikties Dievam jau iepriekš par to, ko Viņš darīs un kā atbildēs uz jūsu lūgšanām.
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 Lūdziet par septiņiem
Mēs jūs aicinām šo desmit dienu laikā īpašā veidā lūgt par septiņiem cilvēkiem, lai viņi nāktu tuvāk 
Dievam. Tie var būt radi, draugi, darba biedri, kaimiņi vai vienkārši paziņas. Veltiet laiku un vaicājiet 
Dievam, par kuriem cilvēkiem Viņš vēlētos, lai jūs lūgtu. Lūdziet arī, lai Viņš jums dod patiesas rūpes par 
šiem ļaudīm. Lūdziet, lai Viņš parāda, ko jūs varat darīt katram no viņiem pēc Desmit lūgšanu dienām, 
palīdzot atklāt Dieva mīlestības raksturu.
 
 Dariet ko labu citiem - iniciatīva "Visu draudzes locekļu iesaistīšanās"
Ikreiz, kad pavadīsim kvalitatīvu laiku lūgšanās, mums radīsies nepieciešamība atbalstīt cilvēku 
vajadzības praktiskos veidos. Mēs jūs uzaicinām pievienoties Septītās dienas Adventistu draudzei 
visā pasaulē, līdzdalot Jēzus mīlestību. Kā būtu, ja katrs cilvēks, kurš pazīst Glābēju, darītu kaut ko, 
lai atklātu Kristu citiem? Kā būtu, ja mēs noliktu malā savu egoismu un izietu no komforta zonas, 
lai palīdzētu citiem piedzīvot mūsu brīnišķīgā Tēva mīlestību? Ģenerālkonference ir uzsākusi 
iniciatīvu "Visu draudzes locekļu iesaistīšanās" (Total Member Involvement), un mēs jūs 
iedrošinām pievienoties. Esam sagatavojuši ieteicamās aktivitātes, kuras jūs ar savu lūgšanu grupu 
varat darīt kopā pēc Desmit lūgšanu dienu beigām. Taču aktivitāšu organizēšanas laikā izvairieties 
no tā, ka šie darbi jūs varētu neovērst no lūgšanām. Pastāstīsim pasaulei brīnišķo glābšanas vēsti. 
Izdarīsim savu darba daļu, lai Kristus varētu nākt drīz un aicināt mūs visus Mājās!

Visu draudzes locekļu iesaistīšanās
 /Ikviens dara kaut ko citu labā/

"Jo Es biju izsalcis un jūs esat Mani paēdinājuši; Es biju izslāpis un jūs esat Mani dzirdinājuši; Es 
biju svešinieks un jūs esat Mani uzņēmuši. Es biju pliks un jūs esat Mani apģērbuši; Es biju slims 

un jūs esat Mani apmeklējuši; Es biju cietumā un jūs esat nākuši pie Manis." /Mt. 25:35,36/

Grāmatā "Kristus dziedinošā kalpošana" mums ir dots padoms: "mums jādzīvo divkārša dzīve — 
domu un rīcību dzīve, klusu lūgšanu un nopietna darba dzīve" /512.lpp./ Mūsu priekšrocība ir 
parādīt citiem Jēzus mīlestību. Mēs no sava Glābēja esam saņēmuši tik daudz mīlestības!
Nepaturēsim to tikai sev pašiem, bet dalīsimies ar Viņa mīlestību arī ar citiem!
Mēs aicinām jūs un jūsu draudzi lūgt Dievam, ko jūs varat darīt citu labā pēc Desmit lūgšanu dienu 
beigām. Izvēlieties vienu vai vairākas aktivitātes, konkrētu dienu un kļūstiet par Jēzus rokām un 
kājām. Laikā, kad visu šo organizējat, izvairieties no tā, ka šie darbi varētu jūs atturēt no lūgšanām. 
Atcerieties, ka "personīgas pūles citu labā jāievada lūgšanai vienatnē ar Dievu, jo, lai saprastu 
dvēseļu glābšanas zinātni, ir vajadzīga liela gudrība. Pirms uzrunājat cilvēku, esiet sarunā ar 
Kristu. Gatavošanos kalpošanai cilvēkiem sāciet pie Debesu žēlastības troņa." /Lūgšana, 313.lpp./
Mēs esam sagatavojuši sarakstu ar veidiem, kā varat palīdzēt citiem. Izvēlieties tos, kuri vislabāk 
atbilst cilvēku vajadzībām, kuriem vēlaties kalpot. Droši dariet arī jebko citu, kas nav sarakstā.

1. Pagatavojiet maltīti kādam, kurš ir saslimis.
2. Ielūdziet kaimiņu vai darbabiedru uz saviesīgu pasākumu.
3. Pabarojiet bezpajumtnieku.
4. Ziedojiet apģērbu, kādu jūs vēlētos, lai citi ziedo jums.
5. "Adoptējiet" kādu vecāku cilvēku. Regulāri apmeklējiet viņu, palīdzot nelielos mājas 
darbos, iepērkoties, gatavojot ēst vai palīdzot dārzā.
6. Izcepiet maizi un uzcienājiet savu kaimiņu.
7. Iesaistieties apkaimes attīstības un sakopšanas projektos.
8. Piedāvājiet pieskatīt slimu vai kopjamu cilvēku, lai viņa aprūpētāji tikmēr varētu pagūt 
izdarīt citus savus pienākumus.
9. Iepazīstieties ar jauniem kaimiņiem, ielūdzot viņus vakariņās. Lieciet viņiem justies 
gaidītiem jaunajā apkaimē.
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10. Nopērciet pārtikas produktus un ziedojiet tos trūcīgai ģimenei.
11. Ziedojiet savas personīgās lietas.
12. Piedāvājiet pasniegt Bībeles stundas.
13. Apmeklējiet cilvēkus aprūpes namos.
14. Uzdāviniet "ēdiena" naudu studentam.
15. Savāciet apģērbu trūkumcietējiem. Varat savā draudzē izveidot apģērbu kumodi, kur 
katrs, kam ir vajadzība var nākt un sev kaut ko atrast.
16. Ziedojiet savu iepriekšējo klēpjdatoru vai citu elektroniku.
17. Ziedojiet lietotu auto.
18. Organizējiet "Veselības Expo".
19. Aizsūtiet kartiņu kādam, kurš slimības dēļ ir guļošs.
20. Organizējiet evaņģelizācijas kampaņu.
21. Piezvaniet kaimiņiem un apjautājieties, kā viņiem iet.
22. Uzdāviniet kādam grāmatu, tādu, kāda viņam varētu patikt.
23. Izdaliet "Glow" bukletiņus.
24. Uzaiciniet kādu pieņemt Jēzu.
25. Nodibiniet pavārmākslas skolu.
26. Iesaistieties "28 grāmatu projektā". Pirmajā nedēļā uzdāviniet kādam vienu grāmatu. 
Otrajā nedēļā uzdāviniet divas grāmatas, trešajā nedēļā – trīs. Turpiniet tik ilgi, kamēr 
būsiet izdalījuši 28 grāmatas.
27. Aiznesiet pusdienas kādam, kurš ir zaudējis mīļoto cilvēku.
28. Apmeklējiet kādu slimnīcā, lai iedrošinātu viņu vai palīdzētu viņam kādā veidā.
29. Lasiet priekšā vecākam cilvēkam.
30. Apmeklējiet bērnu namu un piedāvājiet savu palīdzību personālam.
31. Izveidojiet šūšanas / adīšanas / tamborēšanas grupu, lai gatavotu apģērbu 
trūkumcietējiem.
32. Lasiet priekšā Bībeli kādam, kurš nevar redzēt vai lasīt.
33. Sarīkojiet jauniešu vakaru savās mājās.
34. Kļūstiet par brīvprātīgo krīzes centros vardarbības upuriem.
35. Ziedojiet grāmatas bērnu namiem vai patversmēm.
36. Kopā ar savas draudzes bērniem apmeklējiet veco ļaužu pansionātu. Sagatavojiet 
nelielu koncertu.
37. Izplānojiet un novadiet smieklu dienu bērniem ar īpašām vajadzībām un viņu 
ģimenēm.
38. Sarīkojiet talku.
39. Izveidojiet savā draudzē Veselības klubu. Ielūdziet draugus un kaimiņus.
40. Pajautājiet kādam, vai viņš nevēlētos kopā noskatīties kādu garīga satura DVD. 
Skatīšanās laikā lūdziet, lai Svētais Gars uzrunā šīs personas sirdi.
41. Jūsu paša projekts.

Citus resursus par liecināšanu atradīsit www.revivalandreformation.org. Ritiniet lejup, un labajā 
pusē uzklikšķiniet uz attēla, kurš ir tieši virs vārda "Liecināšana" /Witnessing/
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Lūgšanu nakts
/pēc izvēles/

Kāpēc lūgšanu nakts?

 Palikšana nomodā un lūgšanas visas nakts garumā vai daļu no nakts neliecina par kādu 
svētuma pakāpi. Taču bieži vien šis ir vienīgais laiks, kad aizņemti cilvēki nav skrējienā. Mūsuprāt, 
mērķim nav jābūt palikt nomodā visu nakti, bet lūgt, līdz būsit pieminējuši visu, ko jūtat, ko Dievs 
vēlētos dzirdēt. 
Mēs iesakām šo nakti vadīt vairākiem cilvēkiem. Neaizmirstiet, ka vajadzīgi arī pārtraukumi. Kā 
vadītāji jūs jutīsiet atmosfēru un to, kad ir nepieciešams pārtraukums un, kad jums jāpāriet pie 
nākamās lūgšanu daļas. Mēs ierosinām ņemt 10 minūšu pārtraukumu vismaz pēc katrām 90 minūtēm. 
Tāpat lūgšanu laikā jūs varat iekļaut Bībeles rakstvietu lasīšanu. Jūs varat izmantot visas vai tikai 
dažas no zemāk ieteiktajām lūgšanu sadaļām, atkarībā no tā, kas jūsu grupai ir labāk. Jūtieties brīvi, 
mainot ieteiktā formāta lūgšanu kārtību.
Mūsu ierosinātais lūgšanu nakts saturs: 

 Sāciet ar slavēšanu. Slavējiet Dievu lūgšanās un dziesmās. 

 Atvēliet kādu laiku grēku nožēlai, pārliecinoties, ka nekas nekavē Dievu jūs dzirdēt. Dodiet 
cilvēkiem laiku personīgai grēku nožēlai un nodaliet laiku arī kopējai grēku nožēlai. Mudiniet 
cilvēkus privātus grēkus nožēlot privāti un publiskos grēkus nožēlot publiski. Daniēla 9:1-19 mēs 
lasām kā Daniēls aizlūdza un publiski atzina Dieva tautas grēkus. Aiciniet cilvēkus publiski atzīt 
draudzes grēkus. 

 Lūdziet par to vajadzībām, kas piedalās lūgšanu sanāksmē. Tik daudzi cilvēki ir sāpināti 
un viņiem ir nepieciešamas aizlūgšanas, un varbūt ir kāds, kam šīs aizlūgšanas ir izmisīgi 
nepieciešamas. Izveidojiet apli, novietojiet vidū krēslu un aiciniet nākt vienam pēc otra tos, kam ir 
sevišķas lūgšanu vajadzības, lai tie pastāsta par tām. Tad pulcējieties pie šiem cilvēkiem pa divi vai 
trīs un lūdziet par viņu īpašajām vajadzībām un pieprasiet Dieva apsolījumus priekš viņiem. Jūs būsit 
pārsteigti, cik daudziem cilvēkiem ir ciešanas un vajadzība pēc aizlūgšanām. 

 Sadalieties divās grupās. Lai sievietes lūdz vienā telpā un vīrieši — citā. Izvēlieties sieviešu 
kārtas vadītāju sieviešu grupai, vīriešu kārtas — vīriešu grupai. Dažkārt ir personiskas vajadzības, 
kuras nevar un nedrīkst līdzdalīt katram. Ir lietas, par kurām vieglāk pastāstīt to sava dzimuma 
pārstāvjiem.
Kad grupas atkal ir apvienojušās, lūdziet par vajadzībām, kas ir sarakstā, kas atrodams zemāk. 

Lūdziet par septiņiem cilvēkiem, par kuriem lūdzāt pēdējo desmit dienu laikā
Izvēlieties Bībeles rakstvietu un lūdziet par to
Noslēdziet lūgšanu laiku ar slavēšanu un pateicībām
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Lūgšanu vajadzības
• Lūdziet, lai mēs pagodinām Kristu, kurš tika sists krustā un nāks atkal — jo Viņš ir mūsu Glābējs un 

Kungs, Kurš mums ir devis savu pēdējo mīlestības un glābšanas vēsti, ko pasludināt pasaulei.
• Lūdziet, lai visiem draudzes locekļiem rūpētu līdzcilvēku likteņi. Lūdziet, lai mēs sekotu Kristus 

piemēram un uzrunātu tos, kam ir vajadzīgas personīgas attiecības ar Kungu.
• Lūdziet par Septītas dienas adventistu jauniešu garīgo atmodu, kuri apmeklē koledžas un universitātes 

visā pasaulē. Lūdziet, lai viņi kļūst par izciliem Kristus vēstniekiem un misionāriem.
• Lūdziet par Adventistu misiju, tai koordinējot draudžu veidošanas projektus visā pasaulē un meklējot 

fondu līdzekļus, lai nosūtītu Globālās misijas pionierus uz neaizsniegtajām pasaules vietām.
• Lūdziet par Adventistu kapelānu kalpošanas nozari, lai izdotos mobilizēt kapelānus un ieinteresētus 

draudzes locekļus kalpošanai cietumos.
• Lūdziet, lai mēs vairāk laika veltītu mūžīgām vērtībām, pētot Bībeli un lūdzot. Lūdziet, lai notiek Dieva 

prāts nevis mūsu un lūdziet, lai Svētais Gars pasargā mūs no pasaulīgām ietekmēm un tieksmēm, kas 
apdraud mūsu ikdienas garīgo pieredzi.

• Lūdziet, lai mūsu draudzes jaunieši nebaidītos sist krustā paša "es".
• Lūdziet, lai Dievs dod dievbijīgus, uzcītīgus un pazemīgus draudzes vadītājus, kuri būtu par paraugu 

Kristū balstītam vadības veidam, Viņa draudzei īstenojot savu misiju — pasludināt pasaulei triju eņģeļu 
vēstis. Un lūdziet, lai Kristus taisnība būtu šo vēstījumu pamatā.

• Lūdziet, lai varam izveidot daudzus "ietekmes centrus" lielpilsētās visā pasaulē. Lūdziet, lai šie centri 
patiesi izmaina cilvēku dzīves, viņiem ieraugot Dieva patiesību kristiešu kalpošanā.

• Lūdziet, lai mēs norādītu cilvēkiem uz Kristu un Viņa taisnību, kas ir vienīgais ceļš uz mūžīgo dzīvi.
• Lūdziet, lai visā pasaulē arvien lielāka uzmanība tiktu pievērsta iniciatīvai "Atmoda un 

reformācija" ("Revival and Reformation"). Lūdziet par atmodu sevī, savā ģimenē, draudzē un kopienā. 
Lūdziet arī, lai ļaudis iesaistās pasaulplašajās lūgšanu aktivitātēs, mums kopā lūdzot pēc Svētā Gara 
vēlā lietus un par Joēla 2.nodaļā, Hozejas 6.nodaļā un Apustuļu darbu 2.nodaļā teiktā piepildīšanos.

• Lūdziet, lai Dievs pasargā jauniešus un mūs katru no pasaules ietekmes un pievērš mūsu skatu Bībelei 
un nesavtīgai kalpošanai cilvēkiem. 

• Lūdziet, lai Dievs jums iemāca, kā līdzdalīt citiem Dzīvības maizi.
• Lūdziet par atjaunotu interesi pētīt Daniēla un Atklāsmes grāmatas, īpaši uzsverot svētības, ko dod 

svētnīcas kalpošana.
• Lūdziet, lai ļaudis vēl aktīvāk ikdienā lasītu Bībeli, kā arī izmantotu iniciatīvas "Ticiet Viņa 

praviešiem" ("Believe His Prophets") resursus, kas uzsver Bībeles un Praviešu Gara rakstu izpētes 
nozīmīgumu. 

• Lūdziet, lai arvien vairāk cilvēku pieņemtu Praviešu Gara rakstus kā aktuālus un pielietojamus arī 
mūsdienās. Lūdziet, lai draudzes līderi un locekļi regulāri lasītu tur ietvertos norādījumus, padomus un 
iedrošinājumus.

• Lūdziet, lai ikviens draudzes loceklis visā pasaulē iesaistītos Skaļā sauciena pasludināšanā. Lūdziet, lai 
mums nododot sevi Svētajam Garam, Viņš mūs darītu par vienu Viņā.

• Lūdziet, lai ikviens draudzes administrācijas darbinieks jebkurā vietā pasaulē pagodinātu Kristu un 
labāk saprastu garīguma un evaņģelizācijas nozīmi kā arī Septītās dienas adventistu baznīcas unikālo 
misiju un vēsti. Lūdziet Dievam, lai Viņš palīdz saviem atlikuma cilvēkiem, Septītās dienas adventistu 
draudzei, nekad nezaudēt mūsu pravietisko identitāti.

• Lūdziet par lielāku uzsvaru uz mazo grupu kalpošanu, dodot iespēju visiem to dalībniekiem piedalīties 
personīgā liecināšanā par Jēzu un Viņa brīnišķīgo raksturu. Lūdziet, lai sludinot jebkuru no mūsu 
fundamentālajām patiesībām un doktrīnām, tās centrā būtu Jēzus.

• Lūdziet no sirds par Septītās dienas adventistu ģimenēm, lai tās varētu atklāt Dieva mīlestību mājās un 
sabiedrībā, parādot, kā Kristus ģimenēs var ienest harmoniju un, noņemt aizvainojumus un stresu ar 
Viņa taisnības šķīstījošo spēku. Lūdziet, lai mēs varētu citiem norādīt uz svētīto iespēju pievienoties 
Dieva mūžīgajai ģimenei Debesīs.

10



• Lūdziet par tūkstošiem Globālās Misijas pionieru, kuri dibina draudzes, daudzi no tiem bīstamos 
apstākļos. Lūdziet par viņu drošību, gudrību un izdošanos.

• Aizlūdziet par draudzes locekļiem, kuri dzīvo pasaules karstajos punktos un katru dienu saskaras ar 
uzbrukumiem par uzticīgu savas ticības praktizēšanu. Lai Kungs piepilda viņus ar spēku būt par 
nesatricināmiem Dieva mierinošā un mūžīgā spēka lieciniekiem.

• Lūdziet, lai Svētais Gars izmanto ikvienu Septītas dienas adventistu jebkurā pasaules vietā misijas 
darbam un evaņģelizācijai, vai tās būtu mazās grupas, personīgā liecināšana vai publiska evaņģelizācija.

• Lūdziet par Globālās Misijas ietekmes centriem pilsētās visā pasaulē, tiem piedāvājot izglītību, 
veselības aprūpi, veselīga dzīvesveida principus un citas saistītas kalpošanas jomas savās kopienās. 
Lūdziet, lai viņi var apmierināt cilvēku patiesās vajadzības, vedot tos pie Jēzus.

• Lūdziet par vienotību ikvienā draudzē un kalpošanas nozarē visā pasaulē, kas pamatojas bijībā pret 
Dieva Vārdu, citam pret citu, cieņā pret pieņemto draudzes politiku un procedūrām, kā arī nopietnās 
lūgšanās un Svētā Gara spēkā. Lūdziet arī par dedzīgu draudzes iesaistīšanos misijas darbā, pasludinot 
Atklāsmes grāmatas 14.nodaļā minēto triju eņģeļu vēstis, kā arī ceturtā eņģeļa vēsti no Atklāsmes 
grāmatas 18. nodaļas.

• Lūdziet, lai Dieva mīlestība kļūst pilnīga Viņa draudzē.
• Lūdziet, lai visā pasaulē tiktu organizētas plašas evaņģelizācijas aktivitātes, kuras būtu vērstas gan uz 

"Misiju pilsētās", gan arī lauku apgabalos.
• Lūdziet, lai Svētais Gars sagatavo draudzes locekļus, kuri būtu gatavi sazināties ar Adventistu Pasaules 

Radio klausītājiem pilsētās un aicināt viņus kļūt par Kristus mācekļiem.
• Lūdziet par Jaunatnes departamenta iniciatīvu "Viens gads misijā" (One Year in Mission), kuras mērķis 

ir apmācīt nākamās paaudzes pilsētu misionārus.
• Lūdziet par lielāku sadarbību starp draudzes organizāciju un atbalstošajām kalpošanām lielajā 

evaņģelizācijas misijā mūsu kopienās un pasaulē.
• Lūdziet, lai draudzes locekļi vairāk lasītu Septītās dienas adventistu literatūru un iesaistītos tās 

izplatīšanā gan drukātā, gan elektroniskā formātā. Lūdziet arī par pieaugošu uzsvaru uz literatūras 
evaņģelizāciju.

• Lūdziet, lai draudzes vadītāji (jūsu vietējais mācītājs, konferences, ūnijas, divīzijas un 
Ģenerālkonferences vadītāji) un viņu ģimenes ik dienas pārtiktu no Debesu mannas.

• Lūdziet par uzticību Dievam, Viņa Vārdam,  Adventes vēstij un misijai. Lūdziet, lai mēs vēlētos sekot 
Viņam visā un lūdziet, lai Viņš parāda Savu spēku mūsu dzīvēs.

• Lūdziet par bagātīgāku Sabatskolas apmeklējumu, kur tās dalībnieki un viesi varētu iesaistīties 
sadraudzībā, misijas darbā, Bībeles izpētē un kalpošanā vietējai sabiedrībai.

• Lūdziet par varenu vienkāršas dievbijības atmodu Dieva draudzē pēdējās dienās. Lūdziet, lai mēs 
pastāvētu par patiesību, pat ja padebeši sakustētos.

• Lūdziet, lai mūsu draudze izmanto ikvienu piemērotu sociālo mediju formātu, lai izplatītu triju eņģeļu 
vēstis 21.gadsimta cilvēkiem praktiskā, radošā un mūsdienīgā veidā.

• Lūdziet, lai netiktu apšaubīts Bībelē aprakstītais radīšanas stāsts, kas parāda, ka Kunga Vārda spēkā 
mūsu pasaule tika radīta sešās burtiskās, secīgās dienās.

• Lūdziet, lai visas draudzes institūcijas vēl vairāk iesaistās evaņģelizācijas kalpošanā, atbalstot draudzes 
misiju.

• Lūdziet, lai vēl vairāk cilvēku atbalstītu vispusīgu veselības kalpošanu /"medicīnisko misijas darbu"/, 
kas ļauj draudzes locekļiem sekot Kristus nesavtīgajam piemēram — palīdzēt cilvēkiem viņu 
vajadzībās.

• Lūdziet par bēgļiem visā pasaulē, kuri cieš. Lūdziet īpaši par tiem, kuri nāk no kristietībai slēgtajām 
valstīm, lai viņi kļūtu par Kristus sekotājiem, kamēr viņiem dota iespēja saziņai ar kristiešiem.

• Lūdziet par katru vietējās draudzes Sabatskolas / Personīgās kalpošanas nodaļu, tai cenšoties īstenot 
Dieva plānu, kalpojot savām kopienām ar Bībeles izpēti un personīgu liecināšanu.

• Lūdziet, lai draudzes vadītāji un locekļi nopietni apzinās šī laika steidzamību. Lūdziet, lai mēs izprotam, 
ka dzīvojam laiku beigās un Jēzus nāktu drīz.

11



• Lūdziet, lai Septītās dienas adventistu mediji var sniegt spēcīgu liecību, šai kalpošanas nozarei plānojot 
plaša mēroga, dažāda veida evaņģelizācijas iniciatīvas visā pasaulē.

• Lūdziet, lai joprojām tiktu izplatītas tādas brīnišķīgas grāmatas kā "Lielā cīņa", "Laikmetu ilgas", 
"Kristus līdzības", "Ceļš pie Kristus" u.c. Lūdziet, lai šo grāmatu dēstītās sēklas nes bagātīgu dvēseļu 
ražu.

• Lūdziet par lielāku atbalstu Septītās dienas adventistu izglītībai visos līmeņos. Tas ir vitāli svarīgi 
draudzes nākotnei — jaunu darbinieku un misionāru iesaistei draudzes darbā.

• Lūdziet par organizācijas Adventist Laymen's Services and Industries (ASI) biedriem, kuri palīdz 
savām vietējām konferencēm vai misijas līderiem izstrādāt ilgtermiņa plānus misijai pilsētās, kas ietver 
tādas iniciatīvas kā Vispusīga veselības kalpošana un Visu draudzes locekļu iesaistīšanās.

• Lūdziet par ļaudīm, kas dzīvo pasaules lielpilsētās un ir apņemti ar tik daudz lietām, kas novērš viņus 
no Jēzus. Lūdziet, lai viņi spēj saklausīt Svētā Gara kluso balsi apkārtējo trokšņu vidū.

• Lūdziet par sekulārajiem cilvēkiem pasaulē, kuriem nav nekādas intereses par jebkāda veida reliģiju un 
kuru skaits turpina pieaugt. Lūdziet, lai Svētais Gars izlaužas caur sienām, kuras viņi ir uzcēluši savās 
sirdīs.

• Lūdziet par musulmaņu tautām un grupām pasaulē, kuras joprojām noraida Jēzu Kristu. Lūdziet, lai 
viņi sadzird un atsaucas Evaņģēlija vēstij.

• Lūdziet par Āzijas tautu grupām, kuras ietver budistus un hinduistus, no kuriem daudzi pat nekad nav 
dzirdējuši par Jēzu un to, kāds ir Viņa nopelns mūsu labā. Lūdziet, lai Dievs dod mums īpašu gudrību 
saprast, kā aizsniegt viņu sirdis.

• Lūdziet par cilvēkiem tā saucamajā "10/40 logā", kur ir tik niecīga kristiešu ietekme. Lūdziet, lai Dievs 
atver cilvēku sirdis un tie uzņemtu labās vēstis par Jēzu.

• Lūdziet, lai Dievs sagatavo medicīnas misionārus, kas veidotu draudzes 830 cilvēku grupu vidū 11 
Austrumu-Centrālās Āfrikas divīzijas valstīs.

• Lūdziet, lai Dievs sagatavo jauniešus, kas veidotu draudzes 750 etnoligvistiskajās grupās 13 Eiroāzijas 
Divīzijas valstīs.

• Lūdziet, lai Dievs sūta misionārus pilsētās, kas veidotu draudzes 806 etnoligvistiskajās grupās 20 Inter-
Eiropas divīzijas valstīs.

• Lūdziet, lai Dievs pulcina darbinieku armiju, kas dibinātu draudzes 948 etnolinvistiskajās grupās 38 
Inter-Amerikas divīzijas valstīs.

• Lūdziet, lai Dievs dod misionārus, kuri, pakļaujot sevi riskam, būtu gatavi strādāt 746 etnolingvistisko 
grupu vidū 20 Vidējo Austrumu un Ziemeļu Āfrikas ūnijas valstīs.

• Lūdziet, lai adventistu uzņēmēji liecinātu par Kristus mīlestību 691 etnolingvistiskajai grupai 8 Ziemeļu 
Āzijas - Klusā okeāna divīzijas valstīs.

• Lūdziet, lai Dievs sagatavo jaunus profesionāļus, kas veidotu draudzes 789 etnolingvistiskajās grupās 9 
Ziemeļamerikas divīzijas valstīs.

• Lūdziet, lai Dievs paver iespējas apmācīt misionārus, kas veidotu draudzes 676 etnolingvistiskajās 
grupās 9 Dienvidamerikas divīzijas valstīs.

• Lūdziet par 541 etnolingvistisko grupu 18 Dienvidāfrikas - Indijas okeāna divīzijas valstīs.
• Lūdziet, lai Dievs sagatavo brīvprātīgos kalpošanai 70 etnolingvistiskajām grupām Izraēlas laukā.
• Lūdziet, lai Dievs aicina pensionētos skolotājus un pedagogus kalpot 2566 etnolingvistiskajām grupām 

14 Dienvidāzijas - Klusā okeāna divīzijas valstīs.
• Lūdziet, lai Dievs dod neatlaidīgus lūgšanu cīnītājus, kas aizlūgtu par 2568 etnolingvistiskajām grupām 

4 Dienvidāzijas divīzijas valstīs.
• Lūdziet, lai Dievs dod neatlaidīgus lūgšanu cīnītājus, kas aizlūgtu par 893 etnolingvistiskajām grupām 

25 Trans-Eiropas divīzijas valstīs.
• Lūdziet, lai Dievs sūta medicīnas māsas un ārstus, kas veidotu draudzes 1978 etnolingvistiskajās grupās 

22 Rietumu-Centrālās Āfrikas divīzijas valstīs.
• Lūdziet, lai Dievs sagatavo jauniešus, kuri darītu par mācekļiem cilvēkus 1459 etnolingvistisko grupu 

vidū 20 Dienvidu Klusā okeāna divīzijas valstīs.
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1. diena — Ienāciet pa Viņa vārtiem ar pateicību
“Ieeita pa Viņa vārtiem ar pateikšanu, Viņa pagalmos ar teikšanu! 

Pateicieties Viņam, slavējiet Viņa Vārdu!” /Ps.100:4/

Ieteicamais lūgšanu brīžu formāts
Slavēšana (aptuveni 10 minūtes)

• Lūgšanu brīžu iesākumā slavējiet Dievu par to, kāds Viņš ir — par Viņa mīlestību, 
gudrību, svētumu u.c.

• Slavējiet Dievu par to, ka Viņa tuvumā ir prieka pārpilnība /Ps. 16:11/.
• Slavējiet Dievu par svētnīcu un atziņām, ko mēs no tās varam gūt.

Grēku nožēla un apsolījumu piesaukšana uzvarai pār grēku (aptuveni 5 minūtes)
• Lūdziet, lai Dievs uzrāda grēkus, kas jānožēlo savā sirdī. Piesauciet Viņa uzvaru pār šiem 

grēkiem.
• Lūdziet Dievam, lai Viņš piedod, ka mums ne vienmēr ir pateicības pilnas sirdis.
• Pateicieties Dievam, ka Viņš jums piedod, kā tas ir apsolīts 1.Jņ. 1:9.

Lūgšanas un aizlūgšanas (aptuveni 35 minūtes)
• Lūdziet, lai Dievs dod pateicības pilnu garu.
• Lūdziet, lai Dievs Svētajā Garā, Kurš mājo jūsu sirdī ik dienas, iemāca priecāties pārbaudījumu 

brīžos.
• Lūdziet, lai jūsu vārdi būtu slavas un pateicības vārdi, liecinot ļaudīm par Jēzu.
• Lūdziet, lai Dievs jums palīdz atstarot Viņu savā runā.
• Lūdziet, lai Dievs palīdz izprast svētnīcas vēsti un tās nozīmīgumu mūsu dzīvē.
• Lūdziet, lai mēs pagodinām Kristu, Kurš tika sists krustā un nāks atkal — jo Viņš ir mūsu 

Glābējs un Kungs, Kurš mums devis savu pēdējo mīlestības un glābšanas vēsti, ko pasludināt 
pasaulei.

• Lūdziet, lai visiem draudzes locekļiem rūpētu līdzcilvēku likteņi. Lūdziet, lai mēs sekotu 
Kristus piemēram un uzrunātu tos, kam ir vajadzīgas personīgas attiecības ar Kungu.

• Lūdziet par Septītas dienas adventistu jauniešu garīgo atmodu, kuri apmeklē koledžas un 
universitātes visā pasaulē. Lūdziet, lai viņi kļūst par izciliem Kristus vēstniekiem un 
misionāriem.

• Lūdziet par Adventistu misiju, tai koordinējot draudžu veidošanas projektus visā pasaulē un 
meklējot fondu līdzekļus, lai nosūtītu Globālās misijas pionierus uz neaizsniegtajām pasaules 
vietām.

• Lūdziet par ļaudīm, kas dzīvo pasaules lielpilsētās un ir apņemti ar tik daudz lietām, kas novērš 
viņus no Jēzus. Lūdziet, lai viņi spēj saklausīt Svētā Gara kluso balsi apkārtējo trokšņu vidū.

• Lūdziet, lai Dievs sagatavo medicīnas misionārus, kas veidotu draudzes 830 cilvēku grupu vidū 
11 Austrumu-Centrālās Āfrikas divīzijas valstīs.

• Lūdziet, lai Dievs sagatavo jauniešus, kas veidotu draudzes 750 etnoligvistiskajās grupās 13 
Eiroāzijas Divīzijas valstīs.

• Lūdziet par Adventistu kapelānu kalpošanas nozari, lai izdotos mobilizēt kapelānus un 
ieinteresētus draudzes locekļus kalpošanai cietumos.

• Lūdziet, lai septiņi (vai vairāk) cilvēki, kas ir jūsu lūgšanu sarakstā, izjūt vajadzību atvērt atvērt 
sirdis Svētajam Garam.

• Lūdziet par jebkādām savām vajadzībām.
Pateicība (aptuveni 10 minūtes)

• Pateicieties Dievam par prieku, ko varat piedzīvot Viņa tuvumā.
• Slavas un pateicības vārdos pateicieties Dievam par iespēju būt lieciniekam.
• Pateicieties Dievam par brīnumainajām lietām, ko Viņš paveiks šajās desmit dienās.

Dziesmas

13



Ienāciet pa Viņa vārtiem ar pateicību
“Ieeita pa Viņa vārtiem ar pateikšanu, Viņa pagalmos ar teikšanu! 

Pateicieties Viņam, slavējiet Viņa Vārdu!” /Ps.100:4/

“Padariet savu darbu patīkamu ar slavas dziesmām. Ja jūs vēlaties, lai Debesu grāmatās par jums būtu 
tīrs ziņojums, nekad nešķendējieties un nerājieties. Lai jūsu ikdienas lūgšana ir: “Kungs, māci man 
darīt vislabāko, ko es spēju. Māci man, kā labāk strādāt. Dod man enerģiju un prieku.” (..) Ienesiet 
Kristu visā, ko jūs darāt, tad jūsu dzīves būs pildītas ar gaišumu un pateicību. Darīsim visu iespējamo, 
lai kalpošana Kungam virzītos uz priekšu priecīgi, lai mūsu sirdis būtu pildītas ar Viņa prieku.” 
/Bērnu vadonis, 148.lpp./
“Pienesot pateicības upuri, jūs pagodināt Dievu un Viņš dod jums pretī vēl vairāk. Kad izsakāt savu 
pateicību, Viņš sniedz jums vēl vairāk prieka. Mēs mācāmies slavēt Dievu, no Kura plūst visas svētības. 
Vai tieši tagad nav laiks, kad pāršķirt lapu un aizmirst mūsu žēlošanos, kurnēšanu un vainu meklēšanu, 
un radināt mēli pie cildeniem, mīlošiem līdzjūtīgiem vārdiem un izrādīt sirsnīgu laipnību pret ikvienu no 
Viņa bērniem?” /Atstarojot Kristu, 285.lpp./
“Kā Kristus sekotājiem mums vajadzētu lietot tādus vārdus, ar kuriem kristīgajā dzīvē mēs cits citu varētu 
atbalstīt un iedrošināt. Daudz vairāk mums vajadzētu runāt par dzīves patīkamajām lappusēm. Mums 
vajadzētu runāt par Dieva iejūtību un laipno izturēšanos, par Pestītāja neatkārtojamajiem mīlestības 
dziļumiem. Mūsu vārdiem vajadzētu būt slavas un pateicības vārdiem. Ja prāts un sirds ir Dieva 
mīlestības pilni, tad tas atklāsies arī sarunās. Tad nebūs grūti dot citiem to, kas ir ienācis mūsu pašu 
garīgajā dzīvē. Lielās un nozīmīgās domas, cēlās vēlmes, skaidrā patiesības izpratne, nesavtīgie mērķi 
un ilgas pēc dievbijības un svētuma nesīs augļus, kuri atklās, cik bagāta ir sirds. Ja valoda šādi atklās 
Pestītāju, tad tai būs vara mantot Viņam dvēseles.” /Līdzināties Jēzum, 95.lpp./
“Ja mēs tiešām mīlam Kristu, tad arī savos vārdos Viņu vienmēr pagodināsim. Neticīgos bieži vien 
pārņem vainas apziņa, dzirdot šķīstus slavas un pateicības vārdus Dievam.” 
/Laikraksts "Review and Herald, 1898.g. 25.janv./
“Patiesi, no sirds pilnības slavēt Dievu ir tikpat saistošs pienākums kā lūgšana. Mums jāparāda pasaulei 
un visām apzinīgajām Debesu būtnēm, ka mēs vērtējam Dieva apbrīnojamo mīlestību pret kritušo cilvēci 
un,  ka mēs gaidām arvien vairāk un vairāk svētības no Viņa nebeidzamās pilnības. Mums daudz vairāk 
vajadzētu runāt par savas dzīves nozīmīgajām lappusēm. Pēc īpašas Svētā Gara izliešanās mūsu prieks 
Kungā un mūsu kalpošanas vērtība krietni vien vairotos, ja mēs atkārtoti pieminētu Viņa labestību un 
apbrīnojamos darbus savu bērnu labā.” /Kristus līdzības, 299., 300.lpp./
“Kungs Jēzus ir mūsu spēks un laime, lielā dārgumu krātuve, no kuras jebkurā dzīves situācijā smelt 
spēku. Kad iepazīstam Viņu, runājam par Viņu, mēs arvien vairāk un vairāk spējam nenovērst skatu no 
Viņa. Kad nododam sevi Viņa žēlastībai un saņemam svētības, kuras Viņš mums piedāvā, mēs iegūstam 
to, ar ko palīdzēt citiem. Pilni pateicības mēs nodosim citiem svētības, kuras esam saņēmuši par brīvu. 
Tādā veidā, saņemot un dodot, mēs augam žēlastībā, un no mūsu lūpām pastāvīgi plūst bagātīga slavas 
un pateicības straume; maigais Jēzus Gars aizdedzina pateicību mūsu sirdīs, un mūsu dvēseles piepildās 
ar drošības sajūtu. Nebeidzamā, neizsmeļamā Kristus taisnība ticībā kļūst arī par mūsu taisnību. Lai 
katras jaunās dienas svētības raisa mūsu sirdīs slavu par apliecinājumu Viņa mīlestības pilnajām rūpēm. 
No rīta, atverot acis, pateicieties Dievam par Viņa apsardzību nakts laikā. Pateicieties Viņam par 
sirdsmieru. Lai pateicība kā salda smarža paceļas uz Debesīm rītā, pusdienā un vakarā.” 
/Mana dzīve šodien, 171.lpp./
“Alelujā! Teiciet Dievu Viņa svētajā vietā, teiciet Viņu Viņa varas spēcīgajā cietoksnī — debesu 
izplatījumā! Teiciet Viņu par Viņa lielajiem darbiem, teiciet To Kungu Viņa varenās godības dēļ!” /Ps.150:1,2/
“Kristus vēlējās, lai Viņa mācekļi būtu "pasaules gaišums" /Mt.5:14/, un arī jūs varat par to kļūt. Jums šī 
gaisma, cerība un ticība jāizstaro uz apkārtējiem. Kalpojot Viņam, jums nav jāstaigā žēlojoties, it kā Viņš būtu 
vagars, uzliekot nastas, kuras jūs nevarat nest. Tā tas nav. Viņš vēlas, lai jūs būtu priecīgi, bagāti Dieva 
svētībām, zinot garumu un platumu, augstumu un dziļumu Dieva mīlestībai, kura ir pāri par visu saprašanu. 
Viņš vēlas, lai ikreiz, kad tiktu pieminēts Viņa Vārds, tas atbalsotos jūsu sirdī. Tad jūs varēsit pienest pateicību 
un slavu, godu un teikšanu Viņam, kas sēž uz goda troņa, un Jēram.” /Ticība un darbi, 78.lpp./
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2. diena — Dedzināmā upura altāris
"Es jums lieku pie sirds, brāļi, Dieva žēlsirdības vārdā nodot sevi pašus par dzīvu, svētu Dievam 

patīkamu upuri, tā lai ir jūsu garīgā kalpošana." /Rom. 12:1/

Ieteicamais lūgšanu brīžu formāts
Slavēšana (aptuveni 10 minūtes)

• Lūgšanu brīžu iesākumā slavējiet Dievu par to, kas Viņš ir.
• Slavējiet Dievu par pestīšanas dāvanu.
• Pateicieties Dievam par Jēzus upuri.
• Slavējiet Dievu par Jēzus dzīvi, kurš parādīja mums, kā ziedot sevi un pakļaut savu gribu 

Dievam.
Grēku nožēla un apsolījumu piesaukšana uzvarai pār grēku (aptuveni 5 minūtes)

• Lūdziet, lai Dievs uzrāda grēkus, kuri jānožēlo atklāti un kuri — privāti. Piesauciet Viņa uzvaru 
pār šiem grēkiem.

• Lūdziet Dievam, lai Viņš piedod par tām reizēm, kad baidījāties upurēt to, kas ir jūsu klupšanas 
akmens.

• Pateicieties Dievam, ka Viņš jums piedod saskaņā ar 1.Jņ.1:9 apsolījumu.
Lūgšanas un aizlūgšanas (aptuveni 35 minūtes)

• Lūdziet, lai tāpat, kā dedzināmo upuru altāris tika svaidīts ar svēto eļļu /2.Moz.40:10/, jūsu 
dzīve tiktu svaidīta ar Svēto Garu tā, lai jebkas, ko upurējat vai ziedojat tam Kungam, būtu 
pieņemams Dievam.

• Lūdziet, lai Dievs paņem prom visu, kas jūs kavē nodot savu laiku, naudu, spēku, spējas, bailes, 
cerības un gribu. Sakiet Viņam, ka gribat pilnībā piederēt Kristum.

• Vai ir jebkas jūsu sirdī, kas jūs kavē pilnībā uzticēt sevi Viņam? Pastāstiet Viņam par to. Lūdziet 
Viņam, lai Viņš dod jums vēlmi atdot Viņam visu.

• Lūdziet par saviem ģimenes locekļiem un draugiem, kuri neuzdrošinās savas dzīves pilnībā 
nolikt uz upura altāra. Lūdziet Dievam, lai Viņš dod tiem vēlēšanos atdot Viņam visu.

• Lūdziet, lai jūsu draudzes mācītājs un draudzes visu līmeņu vadītāji nodod sevi bez atlikuma 
Dievam un Viņa kalpošanai.

• Lūdziet, lai mēs vairāk laika veltītu mūžīgām vērtībām, pētot Bībeli un lūdzot. Lūdziet, lai 
notiek Dieva prāts nevis mūsu un lūdziet, lai Svētais Gars pasargā mūs no pasaulīgām 
ietekmēm un tieksmēm, kas apdraud mūsu ikdienas garīgo pieredzi.

• Lūdziet, lai mūsu draudzes jaunieši nebaidītos sist krustā paša "es".
• Lūdziet par visiem cilvēkiem, kuri nāk no nekristīgas vides. Lūdziet, lai Dieva ļaudis iemācās 

uzcelt tiltus, lai viņus aizsniegtu.
• Lūdziet, lai Dievs dod dievbijīgus, uzcītīgus un pazemīgus draudzes vadītājus, kuri būtu par 

paraugu Kristū balstītam vadības veidam, Viņa draudzei īstenojot savu misiju — pasludināt 
pasaulei triju eņģeļu vēstis. Un lūdziet, lai Kristus taisnība būtu šo vēstījumu pamatā.

• Lūdziet, lai varam izveidot daudzus "ietekmes centrus" lielpilsētās visā pasaulē. Lūdziet, lai šie 
centri patiesi izmaina cilvēku dzīves, viņiem ieraugot Dieva patiesību kristiešu kalpošanā.

• Lūdziet, lai septiņi (vai vairāk) cilvēki, kas ir jūsu lūgšanu sarakstā, izjūt vajadzību atvērt un arī 
atver sirdis Svētajam Garam.

• Lūdziet par jebkādām savām vajadzībām.
Pateicība (aptuveni 10 minūtes)

• Pateicieties Dievam par to, ka Viņš atbildēs saskaņā ar Savu gribu un Savā laikā.
• Pateicieties Dievam, ka Viņš vēlas pieņemt mūsu grēcīgās sirdis un padarīt tās tīras un svētas.
• Pateicieties Dievam, ka Jēzus bija gatavs dzīvot un mirt nevis Sevis dēļ, bet Tā dēļ, kurš Viņu 

sūtīja.
• Pateicieties Dievam, ka Viņš šajās desmit lūgšanu dienās atklās Sevi jūsu dzīvē īpašā veidā.

Dziesmas
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Dedzināmā upura altāris
"Es jums lieku pie sirds, brāļi, Dieva žēlsirdības vārdā nodot sevi pašus par dzīvu, svētu Dievam 

patīkamu upuri, tā lai ir jūsu garīgā kalpošana." /Rom.12:1/

“Katru rītu un vakaru uz altāra tika sadedzināts gadu vecs jērs, attēlojot visas tautas ikdienišķo 
svētīšanos Dievam un viņu pastāvīgo atkarību no Jēzus salīdzinošajām asinīm. Tikai upuris “bez 
vainas” varēja simbolizēt tās Būtnes pilnīgo skaidrību, kurai pašai sevi vajadzēja upurēt kā “šķīstu un 
bezvainīgu Jēru.” /1.Pēt.1:19/ Apustulis Pāvils saka: “Es jums lieku pie sirds, brāļi, Dieva žēlsirdības 
vārdā nodot sevi pašus par dzīvu, svētu un Dievam patīkamu upuri, tas lai ir jūsu garīgais 
dievkalpojums.” /Rom.12:1/  Kas Kungu mīl no visas sirds, tie vēlēsies Viņam veltīt savas dzīves 
vislabāko kalpošanu un pastāvīgi centīsies saskaņot visus savas būtnes spēkus ar Viņa gribu.” 
/Sentēvi un pravieši, 352.lpp./
“Lai sasniegtu šo augsto ideālu, ir jāupurē viss, kas dvēselei liek klupt. Grēka vara pār mums ir atkarīga 
no mūsu gribas. (..) Bieži vien mums šķiet, ka uzticēt savu gribu Dievam nozīmē piekrist doties caur dzīvi 
izkropļotiem. Bet Kristus saka, ka mums ir labāk būt ievainotiem un izkropļotiem, ja tikai varam ieiet 
dzīvībā. Tas, ko parasti uzskata par nelaimi, ir durvis uz lielāku laimi.” /Atstarojot Kristu, 377. lpp./
“Dievs nepieņems neko mazāku kā pilnīgu padošanos. Debesīs nekad neieies svārstīgi, grēcīgi kristieši. 
Viņi tur nejutīsies laimīgi, jo viņi nemaz nepazīst augstos, svētos principus, kas valda karaliskās ģimenes 
locekļos.” /Viena diena ar Dievu, 145.lpp./
“Līdz ar Kristu esmu krustā sists, bet nu nedzīvoju es, bet manī dzīvo Kristus; bet, cik es tagad dzīvoju 
miesā, es dzīvoju ticībā uz Dieva Dēlu, kas mani ir mīlējis un nodevies par mani.” /Gal.2:20/
“Sevis uzticēšana Dievam prasīs upurus, bet šīs darbības būtība ir atdot zemāko, lai iegūtu augstāko, 
atdot pasaulīgo, lai iegūtu garīgo, atdot pārejošo, lai iegūtu mūžīgo. Dievs nevēlas iznīcināt mūsu gribu, 
jo, to lietodami, mēs varam darīt visu, ko Viņš no mums sagaida. Mums jāuztic griba Dievam, lai to 
varētu saņemt atpakaļ šķīstītu, attīrītu un līdzjūtībā tik cieši savienotu ar Dievišķo, ka caur mums varētu 
plūst Viņa mīlestības un spēka straumes. Lai arī cik rūgta un sāpīga ietiepīgām un kaprīzām sirdīm šķistu 
šī nodošanās, tomēr „tas tev ir labāk.” /Atstarojot Kristu, 377. lpp./
“Dievs mums ir paredzējis kādu lielu uzdevumu un aicina mūs raudzīties uz Viņu, uzticēties Viņam, staigāt 
ar Viņu, sarunāties ar Viņu. Dievs aicina bez atlikuma nodot visu, kas mēs esam un kas mums ir, Viņam, 
lai tad, kad Viņš mūs aicinās pienest upuri, mēs būtu gatavi un vēlētos paklausīt. Mēs piedzīvosim 
dievišķās žēlastības pilnību tikai tad, kad būsim visu nodevuši Kristum. Mēs zināsim patiesas laimes 
nozīmi tikai tad, ja mūsu uguns uz upura altāra būs dzīva. Dievs nākamībā visvairāk piešķirs tiem, kuri 
būs darījuši visvairāk šodien. (..) Viņš mūs pārbauda katru dienu visdažādākajos apstākļos un katrās 
patiesās pūlēs izvēlas Savus strādniekus nevis tāpēc, ka tie būtu pilnīgi, bet tāpēc, ka viņi ir gatavi 
pašaizliedzīgi strādāt Viņa labā, un Viņš redz, ka esot saskarsmē ar Viņu, tie var kļūt pilnīgi.” 
/Mūsu augstais aicinājums, 191.lpp./
“Kristus aicinājums ziedoties un pilnībā sevi nodot, nozīmē sist krustā savu "es". Lai paklausītu šim 
aicinājumam, mums jābūt nešaubīgai ticībai Viņam, kā pilnīgam Piemēram, un mums skaidri jāapzinās, 
ka mēs pārstāvam Viņu pasaules priekšā. Tiem, kuri strādā Kristus labā, jāstrādā vienās rindās ar Viņu. 
Tiem jādzīvo Kristus dzīve. Viņu prioritātei jābūt Jēzus aicinājumam pilnībā nodot sevi Viņam. Neviena 
pasaulīga saite, savienība vai interese nedrīkst viņus kavēt savās sirdīs dot mājvietu Kristum un savas 
dzīves nodot kalpošanai Viņam. Visā nopietnībā un nenogurdināmi viņiem jāstrādā kopā ar Dievu, lai 
glābtu bojā ejošās dvēseles no kārdinātāja spēka.” /Skatiens augšup, 235.lpp./
“Aicinājums nolikt visu uz Dieva darba altāra nāk katram. No visiem gan neprasa Elīsam līdzīgu 
kalpošanu, ne arī visi tiek skubināti pārdot to, kas mums pieder, bet Dievs vēlas, lai mēs savā dzīvē pirmo 
vietu ierādām kalpošanai Viņam, lai neviena diena nepaietu, ka mēs nebūtu kaut ko darījuši Kunga darba 
uzplaukumam virs zemes. Viņš negaida no visiem vienādu kalpošanu. Viens var tikt aicināts darboties par 
misionāru ārzemēs, no otra var tikt prasīti līdzekļi evaņģelizācijas pasākumu atbalstīšanai. Dievs pieņem 
katra uzupurēšanos. Ir nepieciešama visas dzīves un tās interešu svētošana. Tie, kas tā nodosies Kungam, 
sadzirdēs Debesu aicinājumu un tam paklausīs.” /Pravieši un ķēniņi, 221.lpp./
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3. diena — Mazgājamais trauks
"Tad tuvosimies patiesīgu sirdi pilnā ticībā, apslacīti savās sirdīs un atsvabināti no ļaunās apziņas 

un miesu nomazgājuši ar tīru ūdeni." /Ebr. 10:22/

Ieteicamais lūgšanu brīžu formāts
Slavēšana (aptuveni 10 minūtes)

• Lūgšanu brīžu iesākumā slavējiet Dievu par to, kāds Viņš ir (Viņa raksturu).
• Slavējiet Dievu par to, ka Viņš vēlas aizskalot projām visus mūsu grēkus.
• Slavējiet Dievu, ka Viņš jūs ir aicinājis dzīvot šķīstu un svētu dzīvi.

Grēku nožēla un apsolījumu piesaukšana uzvarai pār grēku (aptuveni 5 minūtes)
• Lūdziet, lai Dievs jums parāda vai ir kādi grēki, kas jānožēlo privāti. Piesauciet Viņa uzvaru pār 
šiem grēkiem.

• Lūdziet Dievam, lai Viņš piedod par reizēm, kad jūsu vārdi un darbi neliecināja par rakstura skaidrību.
• Pateicieties Dievam, ka Viņš jums piedod saskaņā ar 1.Jņ.1:9 apsolījumu.

Lūgšanas un aizlūgšanas (aptuveni 35 minūtes)
• Lūdziet, lai tā, kā mazgājamais trauks tika svaidīts ar svēto eļļu /2.Moz.40:11/, tāpat arī Svētais 

Gars attīra un šķīsta jūsu sirdi.
• Vai ir kāda sfēra jūsu dzīvē, kurā jūs neparādat tādu skaidrību un šķīstumu, kādu Kristus no jums 

sagaida? Uzticiet to Dievam.
• Vai jūsu mājas ir tīra un svētīta vieta? Lūdziet, lai Dievs palīdz padarīt jūsu mājas par vietu, kur 

eņģeļiem tīk uzturēties.
• Vai jums kādreiz rodas grūtības savas domas uzturēt pozitīvas un tīras? Uzticiet tās Dievam, lai 

Viņš tās šķīsta.
• Lūdziet, lai bērni un jaunieši jūsu draudzē izprastu, cik svarīgs ir šķīstums un tīrība gan mājās, 

gan arī viņu domās un sarunās.
• Vai zināt kādu, kurš cīnās, lai gūtu gan ārējo, gan iekšējo tīrību un šķīstību? Aizlūdziet par viņu.
• Lūdziet, lai mēs norādītu cilvēkiem uz Kristu un Viņa taisnību, kas ir vienīgais ceļš uz mūžīgo dzīvi.
• Lūdziet, lai visā pasaulē arvien lielāka uzmanība tiktu pievērsta iniciatīvai "Atmoda un 

reformācija" ("Revival and Reformation"). Lūdziet par atmodu sevī, savā ģimenē, draudzē un 
kopienā. Lūdziet arī, lai ļaudis iesaistās pasaulplašajās lūgšanu aktivitātēs, mums kopā lūdzot pēc 
Svētā Gara vēlā lietus un par Joēla 2.nodaļā, Hozejas 6.nodaļā un Apustuļu darbu 2.nodaļā teiktā 
piepildīšanos.

• Lūdziet, lai Dievs pasargā jauniešus un mūs katru no pasaules ietekmes un pievērš mūsu skatus 
Bībelei un nesavtīgai kalpošanai cilvēkiem. 

• Lūdziet par sekulārajiem cilvēkiem pasaulē, kuriem nav nekādas intereses par jebkāda veida 
reliģiju un kuru skaits turpina pieaugt. Lūdziet, lai Svētais Gars izlaužas caur sienām, kuras viņi 
ir uzcēluši savās sirdīs.

• Lūdziet par musulmaņu tautām un grupām pasaulē, kuras joprojām noraida Jēzu Kristu. Lūdziet, 
lai viņi sadzird un atsaucas Evaņģēlija vēstij.

• Lūdziet, lai Dievs sūta misionārus pilsētās, kas veidotu draudzes 806 etnoligvistiskajās grupās 20 
Inter-Eiropas divīzijas valstīs.

• Lūdziet, lai septiņi (vai vairāk) cilvēki, kas ir jūsu lūgšanu sarakstā, ļauj Dievam viņu sirdīs 
iedegt ilgas pēc šķīstības.

• Lūdziet par jebkādām savām vajadzībām.
Pateicība (aptuveni 10 minūtes)

• Pateicieties Dievam par to, ka "mūsu iekšējais cilvēks dienu no dienas atjaunojas" /2. Kor.4:16/.
• Pateicieties Dievam, ka Viņš vēlas nākt un mājot mūsu sirdīs.
• Pateicieties Dievam, ka Viņš ir sūtījis eņģeļus, lai atbildētu uz lūgšanām, ko esat lūguši šajā nedēļā.

Dziesmas
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Mazgājamais trauks
"Tad tuvosimies patiesīgu sirdi pilnā ticībā, apslacīti savās sirdīs un atsvabināti no ļaunās apziņas 

un miesu nomazgājuši ar tīru ūdeni." Ebr. 10:22

“Starp altāri un durvīm atradās mazgājamais trauks, kas arī bija no metāla, darināts no Israēla sievu 
spoguļiem, kurus tās labprātīgi bija atnesušas. Pie mazgājamā trauka priesteriem katru reizi vajadzēja 
mazgāt kājas un rokas, kad tie gāja svētnīcā vai tuvojās altārim, lai pienestu dedzināmo upuri.” 
/Kristus Debesu svētnīcā, 26.lpp./
“Kādu iespaidu tam vajadzētu atstāt uz ļaudīm? Ar to viņiem tika rādīts, ka, lai varētu iet Dieva tuvumā, 
iepriekš jānoliek ikkatrs puteklis; jo Viņš ir tik augsts un svēts, ka, nesaskaņojoties ar šiem noteikumiem, 
sekas būtu nāve. (..)” /Evaņģēlija kalpi, 1892., 162., 163.lpp./
“Kungs no saviem kalpiem prasa šķīstumu un svētumu, lai tie paši savā dzīvē pareizi īsteno patiesības 
pamatlikumus un lai citus ar savu priekšzīmi vada uz augstu stāvoša līmeņa. No visiem, kas sevi sauc par 
Viņa izredzētajiem ļaudīm, kaut arī tie nav patiesības sludinātāji, Dievs prasa rūpēties par tīrības un 
skaidrības saglabāšanu sevī, kā arī par tīrību un kārtību savās mājās un uz sava zemes gabala. Mēs 
esam priekšzīme pasaulei, dzīvas vēstules, kas zināmas un lasāmas visiem cilvēkiem. Dievs prasa, lai visi, 
kas sevi sauc par dievbijīgiem, un sevišķi tie, kas citiem māca patiesību, atturas no visa, kas liekas 
ļauns.” /Liecības draudzei 2. sēj., 614., 615.lpp./
“Patiesība nekad savus soļus neliks uz nekārtības un netīrības takas. (..) Viņš, kurš sendienās bija tik 
prasīgs pret Izraēla bērniem attiecībā uz tīrības ieradumu izkopšanu, nepieļaus, ka Viņa ļaužu mājās 
šodien ienāk nekārtība. Dievs neatbalsta jebkāda veida netīrību. Netīri, novārtā pamesti mājas nostūri 
veicinās, lai netīri, aizmirsti nostūri rastos arī dvēselē.” /Mana dzīve šodien, 129.lpp./
“Kristieši tiks tiesāti pēc augļiem, ko tie nes sevis reformēšanas darbā. Ikviens patiess kristietis parādīs, 
ko Evaņģēlija patiesība viņa labā ir darījusi. Tam, kurš kļuvis par Dieva dēlu, jāpierod būt koptam un 
tīram. Ikvienai rīcībai, lai cik mazai, ir ietekme. Kungs ilgojas padarīt ikvienu cilvēku par starpnieku, 
caur kuru Kristus var atklāt Savu Svēto Garu. Kristieši nekādā gadījumā nedrīkst būt bezrūpīgi vai 
vienaldzīgi pret savu ārējo izskatu. Tiem jābūt tīriem un kārtīgiem, bet bez rotājumiem. Tiem jābūt 
šķīstiem gan iekšēji, gan ārēji.” /Jūs saņemsit spēku, 92.lpp./
“Visi cilvēku prātojumi rada apjukumu un kaunu, ja Dievs netiek atzīts par visu visā. Dieva iedvesmotā 
dārgā ticība katram sniedz spēku un rakstura cēlumu. Iepazīstoties ar Viņa labestību, žēlastību un 
mīlestību, arvien skaidrāka un skaidrāka kļūs patiesības uztvere, spēcīgākas un svētākas ilgas pēc 
sirdsskaidrības un domu tīrības. Dvēsele, Dieva Vārda studijās būdama svēto domu gaisotnē, 
sadraudzībā ar Dievu tiek pārveidota. Patiesība ir tik liela, sniedzas tik tālu, ir tik dziļa un plaša, ka 
cilvēks no redzesloka zaudē savu es. Tā sirds atmaigst un pazemībā, laipnībā un mīlestībā pakļaujas 
Viņam.” /Ticība, kurā dzīvoju, 223.lpp./
“Dievs mīl tīrību, akurātumu, kārtību un svētumu. Dievs sagaida, lai Viņa ļaudis, kuriem nav šo īpašību, 
tās meklētu tik ilgi, līdz būtu ieguvuši. Tiem jāsāk sevis reformēšanas darbs un jāpaaugstina savas dzīves 
tā, lai gan viņu runa, gan izturēšanās būtu pastāvīga viņu ticības rekomendācija un tai būtu pievelkošs, 
neatvairāms spēks neticīgajos, ka tie tiktu pārliecināti atzīt, ka viņi ir Dieva bērni.  Patiesība, kas ir Jēzū, 
nevis degradēs, bet pacels saņēmēju; attīrīs viņa dzīvi, uzlabos viņa gaumi, šķīstīs viņa spriešanas 
spējas.” /Mūsu augstais aicinājums, 230.lpp./
“Tāpēc esiet pilnīgi, kā jūsu Debesu Tēvs ir pilnīgs.” /Mt.5:48/
“Kad Dievs darbojas sirdī ar Savu Svēto Garu, cilvēkam jāsadarbojas ar Viņu. Domas jāapvalda, 
jāierobežo, lai tās nesāktu maldīties apkārt un apcerēt lietas, kas tikai vājinās un samaitās dvēseli. 
Domām jābūt šķīstām, sirds pārdomām — tīrām, lai mutes teiktie vārdi būtu pieņemami Debesīm un par 
atbalstu jūsu līdzgaitniekiem.” /Jūs saņemsit spēku, 52.lpp./
“Beidzot vēl, brāļi, kas vien ir patiess, kas svēts, kas taisns, kas šķīsts, kas patīkams, kam laba slava, ja ir 
kāds tikums un, ja ir kas cildināms, par to domājiet!” /Fil.4:8/
“Debesis ir šķīstas un svētas un tiem, kas ieiet caur Dieva pilsētas vārtiem, jābūt tērptiem iekšējā un ārējā 
šķīstībā.” /Debesis, 97.lpp./
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 4. diena — Galds ar skatāmajām maizēm
"Jēzus sacīja viņiem: "Es esmu dzīvības maize. Kas pie Manis nāk, tam nesalks, 

un, kas Man tic, tam neslāps nemūžam." /Jņ.6:35/
Ieteicamais lūgšanu brīžu formāts
Slavēšana (aptuveni 10 minūtes)

• Lūgšanu brīžu iesākumā slavējiet Dievu par to, kāds Viņš ir.
• Slavējiet Dievu, ka Jēzus ir Dzīvības maize.
• Slavējiet Dievu, ka Viņš jūs aicina baudīt no šīs Dzīvības maizes.

Grēku nožēla un apsolījumu piesaukšana uzvarai pār grēku (aptuveni 5 minūtes)
• Lūdziet, lai Dievs parāda, vai jūs kaut ko necenšaties paturēt sev, nenododot to Dievam. 

Nožēlojiet to personīgā lūgšanā. Piesauciet Viņa uzvaru pār šiem grēkiem.
• Lūdziet Dievam, lai Viņš piedod par tiem laikiem, kad neizvēlējāties ēst no Dzīvības maizes.
• Pateicieties Dievam, ka Viņš jums piedod saskaņā ar 1.Jņ.1:9 apsolījumu.

Lūgšanas un aizlūgšanas (aptuveni 35 minūtes)
• Lūdziet Dievam, lai tāpat kā galds ar skatāmajām maizēm tika svaidīts ar eļļu /2.Moz.40:9/, 

Svētais Gars vadītu un mācītu jūs, pētot Bībeli.
• Lūdziet, lai Dievs ik dienas palīdz jums uzņemt Dzīvības maizi un pavadīt laiku Viņa Vārdā.
• Lūdziet, lai draudzes vadītāji (vietējais mācītājs, konferences, ūnijas, divīzijas un 
Ģenerālkonferences līderi) ik dienas pavadītu laiku Dieva Vārdā.

• Lūdziet, lai Dievs jums iemāca, kā līdzdalīt citiem Dzīvības maizi.
• Lūdziet par atjaunotu interesi pētīt Daniēla un Atklāsmes grāmatas, īpaši uzsverot svētības, ko 

dod svētnīcas kalpošana.
• Lūdziet, lai ļaudis vēl aktīvāk ikdienā lasītu Bībeli, kā arī izmantotu iniciatīvas "Ticiet Viņa 

praviešiem" ("Believe His Prophets") resursus, kas uzsver Bībeles un Praviešu Gara rakstu 
izpētes nozīmīgumu. 

• Vai jums ir draugi vai paziņas, kuri nepārtiek no Dzīvības maizes, bet gan no laicīgām lietām, 
kuras piedāvā šī pasaule? Lūdziet par viņiem. Vaicājiet Dievam, kā varat palīdzēt viņiem 
saprast, cik svarīgi ir veltīt laiku Debesu maizes uzņemšanai.

• Lūdziet par Āzijas tautu grupām, kuras ietver budistus un hinduistus, no kuriem daudzi pat 
nekad nav dzirdējuši par Jēzu un to, kāds ir Viņa nopelns mūsu labā. Lūdziet, lai Dievs dod 
mums īpašu gudrību saprast, kā aizsniegt viņu sirdis.

• Lūdziet, lai Dievs pulcina darbinieku armiju, kas dibinātu draudzes 948 etnolinvistiskajās 
grupās 38 Inter-Amerikas divīzijas valstīs.

• Lūdziet, lai Dievs dod misionārus, kuri, pakļaujot sevi riskam, būtu gatavi strādāt 746 
etnolingvistisko grupu vidū 20 Vidējo Austrumu un Ziemeļu Āfrikas ūnijas valstīs.

• Lūdziet par cilvēkiem tā saucamajā "10/40 logā", kur ir tik niecīga kristiešu ietekme. Lūdziet, 
lai Dievs atver cilvēku sirdis un tie uzņemtu labās vēstis par Jēzu.

• Lūdziet, lai arvien vairāk cilvēku pieņemtu Praviešu Gara rakstus kā aktuālus un pielietojamus 
arī mūsdienās. Lūdziet, lai draudzes līderi un locekļi regulāri lasītu tur ietvertos norādījumus, 
padomus un iedrošinājumus.

• Lūdziet, lai septiņi (vai vairāk) cilvēki, kas ir jūsu lūgšanu sarakstā, izprot vajadzību lasīt Dieva 
Vārdu un pārtikt no Dzīvības maizes.

• Lūdziet par jebkādām savām vajadzībām.
Pateicība (aptuveni 10 minūtes)

• Pateicieties Dievam par dažādajiem Jēzus dotajiem piemēriem, kā ik dienas pavadīt laiku 
savienībā ar Tēvu.

• Pateicieties Dievam jau iepriekš par to, kā Viņš darbosies un atbildēs uz jūsu lūgšanām.
• Pateicieties Dievam, ka, ēdot Dzīvības maizi, mēs varam tikt pārveidoti Viņa raksturā.
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Galds ar skatāmajām maizēm
"Jēzus sacīja viņiem: "Es esmu dzīvības maize. Kas pie Manis nāk, tam nesalks, 

un, kas Man tic, tam neslāps nemūžam." /Jņ. 6:35/
“Kunga priekšā kā pastāvīgs upuris vienmēr tika turētas divpadsmit maizes. Tās bija daļa no dienišķā 
upura un saucās par “priekšā liekamām” vai Kungam “parādāmām maizēm”, jo tām vienmēr vajadzēja 
atrasties Kunga vaiga priekšā. /2.Moz.25;30/ Ar to tika atzīta cilvēka atkarība no Dieva gan laicīgās, 
gan garīgās barības ziņā, apstiprinot, ka tā pieejama vienīgi, pateicoties Kristus starpniecībai. Dievs 
tuksnesī Israēla ļaudis baroja ar Debesu maizi, un vēl arvien attiecībā uz laicīgo uzturu un garīgajām 
svētībām tie bija atkarīgi no Viņa devības. Tiklab manna, kā arī skatāmās maizes norādīja uz Kristu, 
Dzīvības Maizi, kas mūsu dēļ vienmēr atrodas Dieva tuvumā. Viņš pats saka: “Es esmu dzīvā maize, kas 
nākusi no Debesīm. /Jņ.6:51/” /Sentēvi un pravieši, 354.lpp./
“Dieva Vārds ir mūsu garīgā barība. "Es esmu dzīvības maize," sacīja Kristus, "kas pie manis nāk, tam 
nesalks, un, kas Man tic, tam neslāps nemūžam." Pasaule iet bojā, jo tai trūkst tīras, neaptraipītas 
patiesības. Kristus ir patiesība. Viņa vārdi ir patiesība, un tiem ir daudz lielāka vērtība un dziļāka 
nozīme, nekā tas šķiet pirmajā mirklī. (..) Prāts, kuru atjaunojis Svētais Gars, apzinās šo vārdu vērtību. 
(..)” /Pagodiniet Viņu, 106.lpp./
“No steidzīgas Rakstu lasīšanas var iegūt pavisam maz labuma. Cilvēks var pāršķirstīt visu Bībeli un 
tomēr neieraudzīt tās skaistumu un nesaprast tās dziļo un apslēpto nozīmi. Ja mēs pamatīgi iedziļināmies 
vienā fragmentā, līdz ir skaidrs tā saturs un saistība ar pestīšanas plānu, tad tam ir daudz lielāka vērtība 
nekā daudzu nodaļu izlasīšanai bez noteikta mērķa, neiegūstot nekādu labu mācību. Turi savu Bībeli pie 
sevis. Kad tev ir izdevība, lasi to; nostiprini tekstus atmiņā. Pat pa ielu ejot, tu vari atcerēties kādu pantu 
un, to pārdomājot, labāk iegaumēt. Kristus dzīvība, kas dod dzīvību pasaulei, ir Viņa teiktajā Vārdā. Ar 
Savu Vārdu Jēzus dziedināja slimības un izdzina dēmonus, ar Savu Vārdu nomierināja jūru un uzcēla 
mirušos, un cilvēki liecināja par Viņa Vārda spēku. Viņš runāja Dieva vārdus tāpat, kā bija runājis ar 
visiem Vecās Derības praviešiem un mācītājiem. Visa Bībele ir Kristus atklāsme. Tā ir mūsu spēka avots.
Kā ēdiens uztur mūsu fizisko dzīvību, tā Dieva Vārds uztur garīgo dzīvību. Katrai dvēselei šī dzīvība no 
Dieva Vārda jāsaņem personīgi. Lai saņemtu uzturu, mums jāēd pašiem, un tāpat arī Vārds ikvienam 
jāuzņem pašam. Mēs to nevaram iegūt tikai ar cita cilvēka prāta starpniecību vien. 
Patiesi, Dieva Vārds ir dzīvības maize. Tie, kuri ēd un uzņem šo Vārdu, tam kļūstot par daļu no katras 
darbības, katras rakstura iezīmes, kļūst stipri Dieva spēkā. Tas dod nebeidzamu enerģiju dvēselei, 
pilnveidojot dzīves pieredzi un nesot prieku, kas nezudīs nemūžam.” /Pagodiniet Viņu, 261.lpp./
“Patiesi, patiesi Es jums saku: kas tic, tam ir mūžīgā dzīvība. Es esmu dzīvības maize. Jūsu tēvi ir ēduši 
mannu tuksnesī, bet ir nomiruši. Maize, kas no debesīm nāk, ir tāda, ka tas, kas no viņas ēd, nemirst.” 
/Jņ.6:47-50/
“Daudzi ir kļuvuši bezspēcīgi un mirst badā, jo tā vietā, lai baudītu Maizi, kas nākusi no Debesīm, tie 
piepilda savus prātus ar mazsvarīgām lietām. Bet, ja grēcinieks baudīs Dzīvības Maizi, viņš atdzimis un 
atjaunots kļūs par dzīvu dvēseli. Maize, kas sūtīta no Debesīm, liks pieplūst jaunai dzīvībai viņa 
novājinātajos spēkos. Svētais Gars ņems spēku no Dieva un dos to cilvēkam, un, ja viņš to pieņems, viņa 
raksturs tiks attīrīts no visa savtīgā un tiks šķīstīts, lai būtu derīgs Debesīm.” /Lai Viņu pazītu, 106.lpp./
“Nepietiek vien zināt un ar cieņu izturēties pret Svēto Rakstu vārdiem. Mums tie arī jāsaprot un visā 
nopietnībā jāpēta. (..) Kristiešu garīgā rakstura stāvoklis liecinās, cik tālu viņi šajā izpētē ir tikuši. Mums 
jāzina, kā praktiski izmantot Vārdu mūsu rakstura veidošanā. Mums jābūt svētiem tempļiem, kuros Dievs 
var dzīvot, staigāt un darboties. Mums nekad nevajadzētu censties pacelties pāri kalpiem, kurus Dievs 
izvēlējis darīt Viņa darbu un pagodināt Viņa svēto vārdu. "Jūs visi esat brāļi un māsas." Attiecināsim šo 
Vārdu katrs uz sevi, salīdzinot vienu rakstu vietu ar citu. Savā ikdienā brāļu un māsu un pasaules priekšā 
mums jābūt dzīviem Svēto rakstu skaidrotājiem, pagodinot Kristu, atklājot Viņa lēnprātību un sirds 
piemīlību. Uzņemot dzīvības maizi, mēs iegūsim harmonisku raksturu. Ja būsim vienoti, vērtējot citus 
augstāk kā sevi, pasaule mūsos redzēs dzīvu liecību patiesības spēkam. (..)” /Pagodiniet Viņu, 105.lpp./
“Svētais Gars nāks pār visiem, kas lūgdami lūgs dzīvības maizi, lai to varētu pasniegt savam tuvākam.”
 /Ticība, kurā dzīvoju, 334.lpp./
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5. diena — Lukturis
"Jūs esat Mani liecinieki, tā saka Tas Kungs, un vienīgi Es esmu Dievs." /Jes.43:12/

Ieteicamais lūgšanu brīžu formāts
Slavēšana (aptuveni 10 minūtes)

• Lūgšanu brīžu iesākumā slavējiet Dievu par to, kāds Viņš ir (Viņa raksturu).
• Slavējiet Dievu, ka Viņš mūs aicina būt par Viņa lieciniekiem.
• Slavējiet Dievu, ka Viņš ir gaisma uz mūsu ceļiem.

Grēku nožēla un apsolījumu piesaukšana uzvarai pār grēku (aptuveni 5 minūtes)
• Lūdziet, lai Dievs uzrāda grēkus, kuri ir jānožēlo atklāti un kuri — klusībā pie sevis. Piesauciet 

Viņa uzvaru pār šiem grēkiem.
• Vai ir bijušas reizes, kad neesat bijuši labi Dieva liecinieki? Lūdziet Viņam piedošanu par to.
• Pateicieties Dievam, ka Viņš jums piedod saskaņā ar 1.Jņ.1:9 apsolījumu.

Lūgšanas un aizlūgšanas (aptuveni 35 minūtes)
• Lūdziet, lai tāpat kā lukturis /2. Moz.40:9/ tika svaidīts ar eļļu, arī jūs tiktu piepildīti ar Svēto 

Garu un kļūtu par gaismu un liecību tam Kungam.
• Lūdziet, lai Dievs palīdz jums atklāt Viņa raksturu cilvēkiem, kas ir jums līdzās.
• Lūdziet Dievam pēc pazemīgas sirds, lai varat ieraudzīt tās dzīves jomas, kurās nesniedzat labu 

liecību citiem.
• Vai ir kādas jomas jūsu dzīvē, kur jums būtu jāaug, lai atstarotu Kristu? Dodiet Dievam atļauju 

darboties šajās jomās.
• Lūdziet, lai Dievs jūs piepilda ar Savu mīlestību, lai tā varētu plūst no jums pie citiem.
• Lūdziet, lai ikviens draudzes loceklis visā pasaulē iesaistītos Skaļā sauciena pasludināšanā. 

Lūdziet, lai mums nododot sevi Svētajam Garam, Viņš mūs darītu par vienu Viņā.
• Lūdziet, lai ikviens draudzes administrācijas darbinieks jebkurā vietā pasaulē pagodinātu Kristu 

un labāk saprastu garīguma un evaņģelizācijas nozīmi, kā arī Septītās dienas adventistu 
baznīcas unikālo misiju un vēsti. Lūdziet Dievam, lai Viņš palīdz saviem atlikuma cilvēkiem, 
Septītās dienas adventistu draudzei, nekad nezaudēt mūsu pravietisko identitāti.

• Lūdziet par lielāku uzsvaru uz mazo grupu kalpošanu, dodot iespēju visiem to dalībniekiem 
piedalīties personīgā liecināšanā par Jēzu un Viņa brīnišķīgo raksturu. Lūdziet, lai sludinot 
jebkuru no mūsu fundamentālajām patiesībām un doktrīnām, tās centrā būtu Jēzus.

• Lūdziet no sirds par Septītās dienas adventistu ģimenēm. Lai tās varētu atklāt Dieva mīlestību 
mājās un sabiedrībā, parādot, kā Kristus ģimenēs var ienest harmoniju un noņemt 
aizvainojumus un stresu ar Viņa taisnības šķīstījošo spēku. Lūdziet, lai mēs varētu citiem 
norādīt uz svētīto iespēju pievienoties Dieva mūžīgajai ģimenei Debesīs.

• Lūdziet par tūkstošiem Globālās Misijas pionieriem, kuri dibina draudzes, daudzi no tiem 
bīstamos apstākļos. Lūdziet par viņu drošību, gudrību un izdošanos.

• Lūdziet, lai Dievs sagatavo brīvprātīgos kalpošanai 70 etnolingvistiskajām grupām Izraēlas 
laukā.

• Lūdziet, lai septiņi (vai vairāk) cilvēki, kas ir jūsu lūgšanu sarakstā, saskatītu jūsos Kristu un 
vēlētos uzņemt Viņu arī savās sirdīs.

• Lūdziet par jebkādām savām vajadzībām. /Sal.pam.3:5,6/
Pateicība (aptuveni 10 minūtes)

• Pateicieties Dievam, ka Viņš vēlas darboties jūsos un jūs mainīt.
• Pateicieties Dievam, ka Viņš jūs var darīt par gaismu, kas spīd tumsā.
• Pateicieties Dievam, ka Viņš atbild uz lūgšanām, kuras lūdzat saskaņā ar Viņa gribu.

Dziesmas
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Lukturis
"Jūs esat Mani liecinieki, tā saka Tas Kungs, un vienīgi Es esmu Dievs." /Jes.43:12/

“Divu olīvkoku zelta eļļa pa zelta caurulītēm satek zelta trauciņā, no kura tā ieplūst svētnīcas lukturos. 
Zelta eļļa aino Svēto Garu. Dieva kalpiem pastāvīgi jāsaņem šī eļļa, lai viņi, savukārt, to varētu nodot 
draudzei. "Ne ar bruņotu spēku, ne ar varu, bet ar Manu Garu! - saka Tas Kungs Cebaots. /Cah.4:6/” 
/Liecības sludinātājiem, 188.lpp./
“Bet Aizstāvis, Svētais Gars, ko Tēvs sūtīs Manā Vārdā, Tas jums visu mācīs un atgādinās jums visu, ko Es 
jums esmu sacījis.” /Jņ.14:26/
“Kad viņi beidza Dievu lūgt, vieta, kur tie bija sapulcējušies, nodrebēja, un tie visi kļuva Svētā Gara pilni 
un drošu sirdi runāja Dieva vārdus.” /Ap.d.4:31/
“Tomēr neviens nevar sniegt otram to, ko pats nav saņēmis. Dieva darbā cilvēks nespēj radīt neko. (..) 
Nepārtraukto spožo gaismu dod zeltainā  eļļa, kura no zelta tvertnes pa zelta caurulēm ieplūst svētnīcas lukturīšos. 
Par to rūpējas Debesu vēstneši. Cilvēkam nepārtraukti parādītā Dieva mīlestība ir tā, kas viņu dara spējīgu dalīties 
saņemtajā gaismā ar citiem. Visu to sirdīs, kuri ticībā ir vienoti ar Dievu, brīvi ieplūst mīlestības zelta eļļa, lai pēc 
tam tiktu izstarota labos darbos un patiesā, sirsnīgā kalpošanā Dievam.” /Līdzināties Jēzum, 261.lpp./
“Ikviens no mums, nonākot saskarsmē ar apkārtējiem, tos kaut kādā veidā ietekmē. Šo ietekmi mums 
piešķīris Dievs, un mēs esam atbildīgi par to, kā mēs to izlietojam. Dievs vēlas, lai mēs nostātos labā pusē, 
taču mūsu katra paša ziņā ir, vai mūsu ietekme būs šķīsta un ceļoša vai darbosies līdzīgi indīgai malārijai. 
Tie, kuri sevī nes dievišķo raksturu, atstāj ietekmi, kas līdzinās tai, kāda bija Kristum. Svētie eņģeļi pavada 
tos viņu ceļā un ikviens, ar kuru tie nonāk saskarsmē, saņem palīdzību un tiek svētīts. Turpretī tie, kuri 
neuzņem Kristu kā personīgo Glābēju, nespēj ietekmēt citus uz labu. (..) Tie paši zaudē visas cerības uz 
mūžīgo dzīvi, un viņu paraugs ved neceļos arī citus. Sargiet savu ietekmi, kas ir "jūsu apzinātā kalpošana", 
noliekot to Kunga pusē.” /Līdzināties Jēzum, 94.lpp./
“Svētas dzīves nemākslots, neapzināts iespaids ir vispārliecinošākā svētruna, ko var teikt par labu 
kristietībai.” /Mana dzīve šodien, 122.lpp./
“Tāpat, lai jūsu gaisma spīd ļaužu priekšā, ka tie ierauga jūsu labos darbus un godā jūsu Tēvu, kas ir 
debesīs.” /Mt.5:16/
“Neviens nevar būt neatkarīgs no saviem tuvākajiem; viņa labklājība ietekmē arī pārējos. Dieva mērķis ir, 
lai katrs cilvēks justu rūpes par citu labklājību un censtos veicināt viņu laimi. Katru dvēseli apņem tai 
raksturīga gaisotne; tā var būt gaisotne, kas uzlādēta ar dzīvinošo ticības spēku, drosmi un cerību; tā var 
būt mīlestības smaržas saldināta. Tā var būt arī smaga un drūma neapmierinātības un egoisma radītās 
nomāktības dēļ vai indīga kāda lolota grēka nāvi nesošās vainas dēļ. Gaisotne, kas ir ap mums, atstāj 
apzinātu vai neapzinātu ietekmi uz katru cilvēku, ar ko mēs nonākam saskarsmē. Tā ir atbildība, no kuras 
mēs nevaram izvairīties. Mūsu vārdiem, rīcībai, apģērbam, tam, kā mēs izturamies, un pat mūsu sejas 
izteiksmei ir sava ietekme. No ietekmes ir atkarīgs labs vai slikts iznākums, turklāt tik ļoti lielā mērā, ka 
neviens to nespēj iedomāties. Katrs šādā veidā tālāk nodots impulss ir sēkla, kas nes savus augļus. Tas ir 
loceklis garajā cilvēku piedzīvojumu ķēdē, kura sniedzas neiedomājami tālu. Ja ar savu piemēru mēs 
palīdzam citiem attīstīt labos principus, tad ar to mēs tiem dodam spēku darīt labu. Viņi savukārt šo pašu 
ietekmi vērš pret citiem, bet tie — vēl pret citiem. Tā no mūsu neapzinātās ietekmes svētības var saņemt 
tūkstoši. Iemet akmentiņu ezerā, un radīsies vilnis, tad cits, vēl cits; bet, tiem vairojoties, aplis paplašinās, 
līdz tas sasniedz krastu. Līdzīgi ir arī ar mūsu ietekmi. Tā iespaido citus uz svētību vai lāstu vairāk nekā 
mēs apzināmies vai spējam kontrolēt.” /Līdzināties Jēzum, 96.lpp./
“Ja tie, kas saucas par Kristus sekotājiem, negrib spīdēt kā gaisma pasaulē, tad dzīvinošais spēks viņus 
atstāj un tie kļūst auksti, paliekot bez Kristus. Viņus apklāj vienaldzības lāsts, nāvei līdzīga miegainība, kas 
viņus padara par nāves iemiesojumiem, bet ne par dzīviem Jēzus pārstāvjiem. Ikvienam jāpaceļ krusts un 
pieticīgā, lēnprātīgā un pazemīgā garā jāuzņemas Dieva uzliktie pienākumi, nododoties personīgam 
darbam to labā, kuriem viņu apkārtnē vajadzīga palīdzība un gaisma. Visi, kas uzņemas šos pienākumus, 
iegūs bagātus piedzīvojumus, viņu pašu sirdis sāks kvēlot degsmē, un stiprināti tie no jauna sāks censties, 
lai ar bijāšanu un drebēšanu panāktu savu atpestīšanu, jo Dievs ir tas, kas viņiem dod gribu un veiksmi pēc 
Savas patikas.” /Līdzināties Jēzum, 260.lpp./
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6. diena — Kvēpināmais altāris
"Tad nu es pamācu tevi vispirms turēt lūgšanas, pielūgšanas, aizlūgšanas, 

pateicības lūgšanas par visiem cilvēkiem." /1.Tim. 2:1/

Ieteicamais lūgšanu brīžu formāts
Slavēšana (aptuveni 10 minūtes)

• Lūgšanu brīžu iesākumā slavējiet Dievu par to, kāds Viņš ir (Viņa raksturu).
• Pateicieties Dievam par Jēzu, kurš mums parādīja, ka mums jāaizlūdz par citiem.
• Pateicieties Dievam, ka Viņš mums ir devis brīnišķīgu iespēju aizlūgt par citiem.

Grēku nožēla un apsolījumu piesaukšana uzvarai pār grēku (aptuveni 5 minūtes)
• Lūdziet, lai Dievs uzrāda grēkus, kas jānožēlo klusībā pie sevis. Piesauciet Viņa uzvaru pār 
šiem grēkiem.

• Lūdziet Dievam, lai Viņš piedod par tām reizēm, kad neaizlūdzāt par citiem.
• Pateicieties Dievam, ka Viņš jums piedod saskaņā ar 1.Jņ.1:9 apsolījumu.

Lūgšanas un aizlūgšanas (aptuveni 35 minūtes)
• Lūdziet, lai tāpat kā kvēpināmais altāris tika svaidīts ar eļļu /2.Moz.40:9/, tāpat arī Svētais Gars 

inspirētu un vadītu jūsu lūgšanas.
• Vai ir kāds cilvēks, par kuru Dievs jūsu sirdī ir ielicis īpašas rūpes? Paceliet viņu uz lūgšanu 

rokām.
• Vai ir kādi ļaudis jūsu dzīvē, kurus jums ir grūtāk pieņemt? Lūdziet par viņiem, lai Dievs jums 

dāvā mīlestību pret viņiem.
• Aizlūdziet par tiem, kuri sevi ir nodevuši Vārda sludināšanai.
• Nesiet uz lūgšanu rokām jūsu draudzes, konferences, ūnijas un Ģenerālkonferences vadītājus.
• Vai zināt kādu, kurš ir izlēmis aiziet no Dieva? Lūdziet par viņu.
• Aizlūdziet par tiem, kuri kļuvuši mazdūšīgi un rūpju nomākti.
• Aizlūdziet par draudzes locekļiem, kuri dzīvo pasaules karstajos punktos un katru dienu 

saskaras ar uzbrukumiem par uzticīgu savas ticības praktizēšanu. Lai Kungs piepilda viņus ar 
spēku būt par nesatricināmiem Dieva mierinošā un mūžīgā spēka lieciniekiem.

• Lūdziet, lai Svētais Gars izmanto ikvienu Septītas dienas adventistu jebkurā pasaules vietā 
misijas darbam un evaņģelizācijai, vai tās būtu mazās grupas, personīgā liecināšana vai 
publiska evaņģelizācija.

• Lūdziet par Globālās Misijas ietekmes centriem pilsētās visā pasaulē, tiem piedāvājot izglītību, 
veselības aprūpi, veselīga dzīvesveida principus un citas saistītas kalpošanas jomas savās 
kopienās. Lūdziet, lai viņi var apmierināt cilvēku patiesās vajadzības un tad tos vest pie Jēzus.

• Lūdziet, lai adventistu uzņēmēji liecinātu par Kristus mīlestību 691 etnolingvistiskajai grupai 8 
Ziemeļu Āzijas - Klusā okeāna divīzijas valstīs.

• Lūdziet par vienotību ikvienā draudzē un kalpošanas nozarē visā pasaulē, kas pamatojas bijībā 
pret Dieva Vārdu, citam pret citu, cieņā pret pieņemto draudzes politiku un procedūrām, kā arī 
nopietnās lūgšanās un Svētā Gara spēkā. Lūdziet arī par dedzīgu draudzes iesaistīšanos misijas 
darbā, pasludinot Atklāsmes grāmatas 14.nodaļā minēto triju eņģeļu vēstis, kā arī ceturtā eņģeļa 
vēsti no Atklāsmes grāmatas 18.nodaļas.

• Lūdziet, lai Dieva mīlestība kļūst pilnīga Viņa draudzē.
• Lūdziet, lai septiņi (vai vairāk) cilvēki, kas ir jūsu lūgšanu sarakstā, izjūt vajadzību atvērt un arī 

atver sirdis Svētajam Garam.
• Lūdziet par jebkādām savām vajadzībām.

Pateicība (aptuveni 10 minūtes)
• Pateicieties Dievam, ka Viņš, cilvēkus, par kuriem lūdzāt, mīl vairāk nekā jūs spējat viņus mīlēt.
• Pateicieties Dievam, ka Svētais Gars "aizlūdz par mums ar bezvārdu nopūtām." /Rom. 8:26/
• Pateicieties Dievam, ka Kristus aizlūdz par mums Debesu svētnīcā.
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Kvēpināmais altāris
"Tad nu es pamācu tevi vispirms turēt lūgšanas, pielūgšanas, aizlūgšanas, 

pateicības lūgšanas par visiem cilvēkiem." /1.Tim.2:1/
“Kad priesteris rītos un vakaros ap kvēpināmā  upura laiku iegāja svētnīcā, ikdienišķais upuris jau bija sagatavots 
pienešanai uz altāra, kas atradās ārpusē pagalmā. Šis brīdis bija vissaistošākais visiem Dieva pielūdzējiem, kuri 
bija sapulcējušies pie saiešanas telts. Pirms tuvošanās Dievam ar priestera kalpošanu tiem nopietni vajadzēja 
pārbaudīt savas sirdis un atzīt visus grēkus. Ar seju pret svēto vietu tie vienojās klusā lūgšanā. Tā viņu lūgšanas 
pacēlās augšup kopā ar vīraka dūmiem, kamēr tie ticībā satvēra apsolītā Pestītāja nopelnu, ko ainoja 
salīdzināšanas upuris. Rīta un vakara upurim noliktās stundas tika uzlūkotas kā  svētas, un visa tauta tās ievēroja 
kā  noteiktu lūgšanas laiku. (..) Šis ieradums ir priekšzīme kristiešu rīta un vakara lūgšanām. Kaut arī Dievs nosoda 
kailas formas, kur trūkst patiesa pielūgšanas gara, tomēr Viņš ar lielu labpatiku noraugās uz tiem, kuri Viņu mīl un 
rītos un vakaros zemojas Viņa priekšā, lai meklētu piedošanu izdarītajiem grēkiem un izlūgtos nepieciešamās 
svētības.” /Sentēvi un pravieši, 353., 354.lpp./
“Tā kā mums ir liels augstais priesteris, kas izgājis caur debesīm, Jēzus, Dieva Dēls, tad turēsimies pie Viņa 
apliecināšanas. Jo mums nav augstais priesteris, kas nespētu līdzi just mūsu vājībām, bet kas tāpat kārdināts visās 
lietās, tikai bez grēka. Tāpēc pieiesim bez bailēm pie žēlastības troņa, lai saņemtu apžēlošanu un atrastu žēlastību, 
palīdzību īstā laikā.” /Ebr. 4:14-16/
“Brāļi un māsas, lūdziet Dievu savās mājās, ģimenēs, naktīs un rītos; sirsnīgi lūdziet vienatnē; un, nododoties 
savam dienišķajam darbam, paceliet dvēseli lūgšanā pie Dieva. Tieši tā  ar Dievu staigāja Enohs. Klusa, dedzīga 
dvēseles lūgšana līdzīgi svētam vīrakam pacelsies pie žēlastības troņa un Dievam būs tikpat pieņemama kā 
svētnīcā pienestā. Visiem, kas Viņu tā  meklēs, Kristus būs kā tūlītējs palīgs vajadzības brīdī. Pārbaudījumu dienā 
viņi būs stipri.” /Kristiešu māja, 212., 213.lpp./
“Mums vajadzētu lūgt Dievu daudz vairāk nekā mēs to darām. Lūdzot savās ģimenēs kopā ar bērniem un par 
viņiem, var iegūt lielu spēku un svētības.” /Bērnu vadonis, 525.lpp./
“Mūsu lūgšanām nevajadzētu būt egoistiskām prasībām, kas orientētas tikai uz sava labuma iegūšanu. Mums ir 
jālūdz, lai varētu dot. Kristus dzīves principam jākļūst par mūsu dzīves principu. “Viņu dēļ” — Kristus šeit runā 
par saviem mācekļiem — “Es svētījos pats, lai arī viņi tiktu svētīti.” /Sk. Jņ.17:19/ Tādai sevis nodošanai, sevis 
upurēšanai un pakļaušanai Dieva Vārda prasībām, kas bija redzama Kristū, ir jāatklājas arī Viņa kalpu dzīvē. 
Mūsu misija pasaulē nav kalpot sev un darīt pēc sava prāta; mums jāpagodina Dievs, sadarbojoties ar Viņu 
grēcinieku glābšanā. Svētības no Dieva mums ir jālūdz tādēļ, lai tās varētu nodot citiem. Spēju iegūt var saglabāt 
vienīgi dodot. Mēs nevaram pastāvīgi saņemt Debesu bagātības, nenododot tās tiem, kas ir ap mums.”
 /Kristus līdzības, 142., 143.lpp./
“Daudzi ir zaudējuši drosmi. Sakiet tiem iedrošinošus vārdus. Lūdziet par viņiem. Ir cilvēki, kam vajadzīga dzīvības 
maize. Lasiet tiem Dieva Vārdu. Daudziem piemīt dvēseles kaites, kuras nevar izdziedināt neviens ārsts vai uz 
zemes gatavots balzams. Lūdziet par šīm dvēselēm, atvediet tās pie Jēzus. Un visā, ko darīsiet, Kristus būs klāt un 
pieskarsies cilvēku sirdīm.” /Kalpot ar labdarību, 71.lpp./
“Ja centīsimies citus mantot Kristum un savas rūpes par dvēselēm izteiksim lūgšanās, mūsu sirdis pukstēs Dieva 
žēlastības dzīvinošajā iespaidā, jūtas spēcīgāk iekvēlosies dievišķā dedzībā; visa mūsu kristīgā  dzīve kļūs reālāka, 
nopietnāka, un tajā būs vairāk lūgšanu.” /Kristus līdzības, 354.lpp./
“Kad paša "es" ir miris, rodas karstas ilgas, lai arī citi būtu glābti, — šīs ilgas iedvesmos nerimstošām pūlēm darīt 
labu. Sāksies sēja līdzās visiem ūdeņiem, un augšup uz Debesīm kāps patiesas, neatlaidīgas lūgsnas bojā ejošo 
dvēseļu labā.” /Evaņģēlija kalpi, 470.lpp./
“Ak, kaut no visām vietām paceltos sirsnīgas ticības lūgšanas: „Dod man dvēseles, kas iegrimušas maldu gružos, 
vai man jāmirst! Ļauj tām atzīt patiesību, kāda tā ir Jēzū!” /Viena diena ar Dievu, 171.lpp./
“Dvēseles ir jāmeklē, par tām jālūdz, to labā jāstrādā. Jāskan nopietniem aicinājumiem un lūgumiem. Jāraida 
dedzīgas lūgšanas. Mūsu garlaicīgajām, nedzīvajām lūgšanām jāpārvēršas ļoti, ļoti nopietnos un dedzīgos 
lūgumos.” /Liecības draudzei, 7.sēj. 12.lpp./
“Sāciet lūgt par dvēselēm, ejiet tuvāk Kristum, tuvu, tuvu pie Viņa asiņojošiem sāniem. Lai jūsu dzīvi rotā 
lēnprātīgs un kluss gars, un lai jūsu nopietnās, no salauztas sirds nākošās, pazemīgās lūgšanas uzkāpj pie Dieva, 
izlūdzoties gudrību pasākumiem, ne tikai savu dvēseļu glābšanā, bet arī strādājot pie citiem.” 
/Liecības draudzei, 1.sēj. 513.lpp./
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7. diena — Liecības šķirsts, Ārona zizlis
"Ne jūs Mani esat izredzējuši, bet Es jūs esmu izredzējis un jūs nolicis, ka jūs ejat un nesat augļus 

un jūsu augļi paliek." /Jņ.15:16/

Ieteicamais lūgšanu brīžu formāts
Slavēšana (aptuveni 10 minūtes)

• Lūgšanu brīžu iesākumā slavējiet Dievu par to, kāds Viņš ir (Viņa raksturu).
• Slavējiet Dievu, ka Viņš mūs ir aicinājis nest augļus.
• Slavējiet Dievu, ka mēs varam nest augļus un ka mūsu augļi paliks, ja mēs mājosim Kristū.

Grēku nožēla un apsolījumu piesaukšana uzvarai pār grēku (aptuveni 5 minūtes)
• Lūdziet, lai Dievs uzrāda grēkus, kas ir jānožēlo publiski un kas — klusībā pie sevis. Piesauciet Viņa 

uzvaru pār šiem grēkiem.
• Lūdziet Dievam, lai Viņš piedod par tām reizēm, kad nenesāt augļus.
• Lūdziet Dievam piedošanu par tām reizēm, kad mēģinājāt nest augļus pašu spēkā.
• Pateicieties Dievam, ka Viņš jums piedod saskaņā ar 1.Jņ.1:9 apsolījumu.

Lūgšanas un aizlūgšanas (aptuveni 35 minūtes)
• Lūdziet, lai tāpat kā Ārona zizlis uzplauka un nesa augļus /4.Moz.17:23/, tā arī citi tiktu svētīti ar jūsu 

dzīves Gara augli /Gal.5:22, 23/.
• Lūdziet, lai Dievs jums iemāca, kā dzīvot Kristū apslēptu dzīvi.
• Lūdziet Dievu, lai Viņš palīdz dzīvot dzīvi, kuras centrā ir Kristus un jūs varat nest augļus.
• Lūdziet Dievam, lai Viņš palīdz jums augt žēlastībā.
• Kas ir tas, ar ko jūs dienas laikā esat savienoti? Lūdziet, lai Dievs palīdz jums palikt savienotiem ar Viņu, 

lai varat atstarot Viņu tiem, kas ir jums līdzās.
• No kurienes jūs saņemat spēku? Lūdziet, lai Dievs palīdz jums atrast spēku Viņā.
• Lūdziet, lai visā pasaulē tiktu organizētas plašas evaņģelizācijas aktivitātes, kuras būtu vērstas gan uz 

"Misiju pilsētās", gan arī lauku apgabalos.
• Lūdziet, lai Dievs sagatavo jaunus profesionāļus, kas veidotu draudzes 789 etnolingvistiskajās grupās 9 

Ziemeļamerikas divīzijas valstīs.
• Lūdziet, lai Dievs paver iespējas apmācīt misionārus, kas veidotu draudzes 676 etnolingvistiskajās 

grupās 9 Dienvidamerikas divīzijas valstīs.
• Lūdziet par 541 etnolingvistisko grupu 18 Dienvidāfrikas - Indijas okeāna divīzijas valstīs.
• Lūdziet, lai Svētais Gars sagatavo draudzes locekļus, kuri būtu gatavi sazināties ar Adventistu Pasaules 

Radio klausītājiem pilsētās un aicināt viņus kļūt par Kristus mācekļiem.
• Lūdziet par Jaunatnes departamenta iniciatīvu "Viens gads misijā" (One Year in Mission), kuras mērķis 

ir apmācīt nākamās paaudzes pilsētu misionārus.
• Lūdziet par lielāku sadarbību starp draudzes organizāciju un atbalstošajām kalpošanām lielajā 

evaņģelizācijas misijā mūsu kopienās un pasaulē.
• Lūdziet, lai draudzes locekļi vairāk lasītu Septītās dienas adventistu literatūru un iesaistītos tās 

izplatīšanā, gan drukātā, gan elektroniskā formātā. Lūdziet arī par pieaugošu uzsvaru uz literatūras 
evaņģelizāciju.

• Lūdziet, lai septiņi (vai vairāk) cilvēki, kas ir jūsu lūgšanu sarakstā, izjūt vajadzību palikt Kristū un nest 
augļus.

• Lūdziet par jebkādām savām vajadzībām.
Pateicība (aptuveni 10 minūtes)

• Pateicieties Dievam, ka, lai nestu augļus, vienīgais, kas jums jādara, ir jāpaliek Viņā.
• Pateicieties Dievam, ka Kristus ir jūsu spēks.
• Pateicieties Dievam, ka Viņš vēlas, lai jūs būtu par svētību citiem.

Dziesmas
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Liecības šķirsts, Ārona zizlis
"Ne jūs Mani esat izredzējuši, bet Es jūs esmu izredzējis un jūs nolicis, ka jūs ejat un nesat augļus

 un jūsu augļi paliek." /Jņ.15:16/

“Ikvienam kristietim jābūt misionāra garam. Nest augļus nozīmē strādāt, kā Kristus strādāja, mīlēt 
dvēseles, — kā Viņš mūs ir mīlējis. Atjaunotas sirds pirmais impulss ir vest citus pie Glābēja; un līdzko 
cilvēks ir atgriezies pie patiesības, viņš jūt nopietnas ilgas, lai tie, kas ir tumsā, ieraudzītu dārgo gaismu, 
kas spīd no Dieva Vārda. (..)” /Līdzināties Jēzum, 281.lpp./
“Kristus cenšas atklāties cilvēku sirdīs un to Viņš dara ar cilvēku starpniecību, kuri Viņam tic. Kristieša 
dzīves mērķis ir augļu nešana — tā ir Kristus rakstura atspoguļošanās ticīgajā, lai tas varētu tikt 
atspoguļots arī citos. Augs dīgst, aug un nes augļus nevis sev, bet, lai “dotu sēklu sējējam un maizi 
ēdājam.”/Jes. 55:10/ Tāpēc nevienam cilvēkam nevajadzētu dzīvot tikai sev. Kristietis pasaulē ir Kristus 
pārstāvis citu dvēseļu pestīšanas dēļ. Dzīvē, kas koncentrējas ap savu labumu, nevar būt ne pieaugsmes, 
ne augļu. Ja esi pieņēmis Kristu par savu personīgo Glābēju, tad tev jāaizmirst sevi un jācenšas palīdzēt 
citiem. Runā par Kristus mīlestību, stāsti, cik Viņš labs. Pildi katru pienākumu, jo tā jau pati par sevi ir 
liecība. Uzņem savā sirdī citu dvēseļu nastas un ar visiem tev pieejamiem līdzekļiem centies glābt 
pazudušos. Saņēmis Kristus Garu — šo nesavtīgās mīlestības Garu, kurš aicina strādāt citu labā, — tu 
pieaugsi un nesīsi augļus. Tavā raksturā nobriedīs Gara svētības. Tava ticība vairosies, tava pārliecība 
padziļināsies un tava mīlestība kļūs pilnīga. Arvien vairāk tu atstarosi Kristus līdzību visā, kas ir šķīsts, 
cēls un pievilcīgs.” /Pagodiniet Viņu, 274. lpp./
“Pieņemiet lēmumu būt augļus nesoši dzīvā Vīna koka zari. Atvase var zaļot tikai tad, ja saņem dzīvību 
un spēku no mātes zara. Tāpēc izmantojiet katru iespēju, lai vēl ciešāk savienotos ar Kristu. Ticot Viņam, 
mīlot Viņu, atdarinot Viņu un pilnībā esot atkarīgiem no Viņa, jūs kļūstat viens ar Viņu un caur jums 
pasaulei atklāsies Viņa dzīve un raksturs.” /Mūsu augstais aicinājums, 145.lpp./
“Ar to Mans Tēvs ir godā celts, ka jūs nesat daudz augļu un topat par Maniem mācekļiem.” /Jņ. 15:8/
Lai jūsu gars ir dedzīgs, lai jūsu sirds kvēlo Jēzus mīlestībā. Palieciet Kristū, kā zars paliek vīna kokā; 
saņemot dzīvības sulu no vīna koka, jūs būsiet plaukstošs zars un nesīsiet daudz augļu Dieva godam. 
Patiesi, jūs nedrīkstat nolaist acis no Jēzus! Nenovērsiet skatu no Viņa pievilcības. Ja nenovērsīsiet skatu 
no Kristus, augļi kļūs spilgtāki un pieaugs, līdz jūs būsiet piepildīti ar visu Dieva pilnību un nesīsiet 
daudz augļu Viņa godam. Zars ir tik cieši savienots ar savu mātes zaru, ka katra pūsma to nespēj sašūpot. 
Spēks un enerģiska augšana liecina pasaulei, ka jūsu saknes ir Jēzū, ka jūsu pamats ir drošs.” 
/Mūsu augstais aicinājums, 216. lpp./
“Katrs zars, kurš dod augļus, ir dzīvs vīna koka liecinieks, jo tā augļi ir tādi paši, kā vīna kokam. (..) Katrs 
zars parādīs, vai tajā ir vai nav dzīvība, jo kur ir dzīvība, tur notiek augšana. Starp vīna koku un zaru ir 
nepārtraukta dzīvību dodoša saikne, par ko liecina augļi, ko dod zari.” /No visas sirds, 119.lpp./
“Bet audziet mūsu Kunga un Pestītāja Jēzus Kristus žēlastībā un atziņā! Viņam lai ir gods tagad un līdz 
mūžības dienai!” /2.Pēt.3:18/
“Kristus žēlastībai jābūt ieaustai katrā rakstura pīnē. (..) Ikdienas augšana ar Kristu savienotā dzīvē, 
dvēselē rada miera paradīzi; šādā dzīvē augļi tiek doti nepārtraukti. (..)Kristus asinīm izpirkto ļaužu 
dzīvēs, pastāvīgi būs redzama pašuzupurēšanās. Tie būs labestīgi un taisnīgi. Klusā, iekšējā garīgā 
pieredze ienesīs dzīvē dievbijību, ticību, lēnprātību un pacietību. Šādai jābūt mūsu ikdienas pieredzei. 
Mums jāveido raksturi, kuros nav grēka — raksturi, kuri taisnoti Kristus žēlastībā.”
 /Dieva apbrīnojamā žēlastība, 320.lpp./
“Kungs vēlas, lai Viņa sekotāji augtu žēlastībā, viņu mīlestība kļūtu pilnīgāka un pilnīgāka un viņi tiktu 
piepildīti ar taisnības augļiem. (..) Tur, kur ir dzīvība, notiek augšana un raisās augļi; bet, ja mēs 
neaugam žēlastībā, mūsu garīgums pārstāj attīstīties, mēs kļūstam vārgi, augļus nenesoši. Tikai augot, 
nesot augļus, mēs varam piepildīt plānu, ko mums paredzējis Dievs. "Ar to Mans Tēvs ir godā celts," saka 
Kristus, "ka jūs nesat daudz augļu" /Jņ.15:8/. Lai nestu daudz augļu, mums vislabākajā veidā jāizmanto 
visas savas priekšrocības. Mums jāizmanto katra iespēja, lai saņemtu spēku.” /Lai Viņu pazītu, 164.lpp./
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8. diena — Manna
"Es esmu dzīvā maize, kas nākusi no debesīm. Kas ēdīs no šīs maizes, tas dzīvos mūžīgi. Un maize, 

ko Es došu, ir Mana miesa, kas dota par pasaules dzīvību." /Jņ.6:51/

Ieteicamais lūgšanu brīžu formāts
Slavēšana (aptuveni 10 minūtes)

• Lūgšanu brīžu iesākumā slavējiet Dievu par to, kāds Viņš ir (Viņa raksturu).
• Slavējiet Dievu, ka Jēzus ir Manna, kas tika dota no Debesīm.
• Slavējiet Dievu par Viņa Vārdu, no kura varam pārtikt.

Grēku nožēla un apsolījumu piesaukšana uzvarai pār grēku (aptuveni 5 minūtes)
• Lūdziet, lai Dievs uzrāda grēkus, kas ir jānožēlo privāti. Piesauciet Viņa uzvaru pār šiem 

grēkiem.
• Lūdziet Dievam piedošanu par tām reizēm, kad atsacījāties no Viņa Debesu mannas baudīšanas.
• Lūdziet, lai Dievs piedod par tām situācijām, kad izvēlējāties remdēt izsalkumu ar laicīgām 

lietām.
• Pateicieties Dievam, ka Viņš jums piedod saskaņā ar 1.Jņ.1:9 apsolījumu.

Lūgšanas un aizlūgšanas (aptuveni 35 minūtes)
• Lūdziet, lai tāpat kā israēlieši agrā rītā lasīja mannu, arī mēs ik dienas meklētu jaunus 

piedzīvojumus ar Kungu, baudot Viņa miesu un asinis, pazemībā nododot sevi pilnībā Viņam.
• Lūdziet, lai mēs katrs atskārstu, ka tuvojamies pārbaudes laika beigām. Kaut mēs ikviens ļautu 

Svētajam Garam darīt jebko, ko Viņš uzskata par labu esam mūsu dzīvēs, lai izveidotu mūsu 
raksturus.

• Lūdziet, lai Dievs jums iemāca, kā pārtikt no Debesu mannas.
• Lūdziet, lai Dievs dod Savu Svēto Garu un jūs varētu izprast Viņa vārdu un saprast patiesību.
• Lūdziet, lai Dievs jums dod jaunu dzīvi, kas līdzinās Viņa Vārdā atklātajai Kristus dzīvei.
• Lūdziet Dievam, lai jūs kavētos pārdomās tikai pie tām lietām, kas jūs garīgi ceļ.
• Lūdziet, lai draudzes vadītāji (jūsu vietējais mācītājs, konferences, ūnijas, divīzijas un 
Ģenerālkonferences vadītāji) un viņu ģimenes ik dienas pārtiktu no Debesu mannas.

• Lūdziet par tūkstošiem Globālās Misijas pionieriem, kuri veido draudzes, daudzi no viņiem 
bīstamos apstākļos. Lūdziet par viņu drošību, gudrību un izdošanos.

• Lūdziet par uzticību Dievam, Viņa Vārdam, Adventes vēstij un misijai. Lūdziet, lai mēs vēlētos 
sekot Viņam visā, un lūdziet, lai Viņš parāda Savu spēku mūsu dzīvēs.

• Lūdziet par bagātīgāku Sabatskolas apmeklējumu, kur tās dalībnieki un viesi varētu iesaistīties 
sadraudzībā, misijas darbā, Bībeles izpētē un kalpošanā vietējai sabiedrībai.

• Lūdziet par varenu vienkāršas dievbijības atmodu Dieva draudzē pēdējās dienās. Lūdziet, lai 
mēs pastāvētu par patiesību, pat ja padebeši sakustētos.

• Lūdziet, lai Dievs sagatavo jauniešus, kuri darītu par mācekļiem cilvēkus 1459 etnolingvistisko 
grupu vidū 20 Dienvidu Klusā okeāna divīzijas valstīs.

• Lūdziet, lai septiņi (vai vairāk) cilvēki, kas ir jūsu lūgšanu sarakstā, ieraudzītu vajadzību pārtikt 
no Debesu mannas.

• Lūdziet par jebkādām savām vajadzībām.
Pateicība (aptuveni 10 minūtes)

• Pateicieties Dievam, ka, baudot Viņa barību, nekad vairs neesat izsalkuši.
• Pateicieties Dievam, ka Jēzus ir parādījis, kā pārtikt no Debesu mannas.
• Pateicieties Dievam par Viņa Vārda spēku.

Dziesmas
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Manna
"Es esmu dzīvā maize, kas nākusi no debesīm. Kas ēdīs no šīs maizes, tas dzīvos mūžīgi. Un maize, 

ko Es došu, ir Mana miesa, kas dota par pasaules dzīvību." /Jņ. 6:51/
“Katru rītu ikvienai personai vajadzēja salasīt vienu gomeru, un neko no tā nedrīkstēja atstāt nākamajai 
dienai, jo tad tas vairs nebija lietojams. Katras dienas devu nācās savākt no rīta, jo viss, kas palika uz 
zemes, saulē izkusa. (..) Sestajā dienā ļaudis katras personas vajadzībām salasīja divus gomerus. 
Virsnieki par to steidzās paziņot Mozum, bet tas atbildēja: “Tā Kungs ir pavēlējis; rīt ir Sabats, un Sabats 
tam Kungam ir svēts; ko jūs esat nodomājuši cept, to izcepiet; ko jūs gribat vārīt, to izvāriet, bet visu, kas 
atliek, to uzglabājiet rītdienai.”  /Sentēvi un pravieši, 295., 296.lpp./
“Israēla uzturēšanai no Debesīm nākošā manna norādīja uz To, Kurš nāca no Dieva, lai sniegtu pasaulei 
dzīvību. Jēzus teica: “Es esmu dzīvības Maize. Jūsu tēvi ir ēduši mannu tuksnesī, bet ir nomiruši. Es 
esmu Dzīvā Maize, kas nākusi no Debesīm. (..) Kas ēdīs no šīs Maizes, tas dzīvos mūžīgi. Un maize, ko 
Es došu, ir Mana miesa, kas dota par pasaules dzīvību.” /Jāņa 6:48-51/ Svētībās, kas Dieva tautai 
apsolītas nākamajā dzīvē, ietverti vārdi: “Kas uzvar, tam Es došu ēst apslēpto mannu.” /Atkl. 2:17/
/Sentēvi un pravieši, 297.lpp./
“Mūsu Pestītājs ir Dzīvības Maize, un, uzlūkojot Viņa mīlestību, uzņemot to dvēselē, mēs ēdam no 
Debesīm nākušo Maizi. Mēs pieņemam Kristu ar Viņa Vārda starpniecību, Svētais Gars ir dots, lai 
palīdzētu mums šo Vārdu saprast un uzņemt tā patiesības sirdī. Mums katru dienu jālūdz, lai tad, kad 
lasām Viņa Vārdu, Dievs sūta Svēto Garu, kas atklātu mums patiesību, kura stiprinātu mūsu dvēseles 
ikdienas vajadzībās.” /Lūgšana, 297.lpp./
“Ticības acīm pastāvīgi uzlūkojot Jēzu, mēs tiksim stiprināti. Saviem izsalkušajiem un izslāpušajiem 
ļaudīm Dievs dos visdārgākās atklāsmes. Tie piedzīvos, ka Kristus ir personīgs Pestītājs. Baudot Viņa 
vārdus, tie atradīs, ka šie vārdi ir gars un dzīvība. Vārds iznīcina šīs zemes dabisko raksturu un dod 
jaunu dzīvību Kristū Jēzū. Svētais Gars nāk pie dvēseles kā Iepriecinātājs. Viņa žēlastības pārveidojošās 
darbības rezultātā māceklī tiek atjaunota Dieva līdzība, tas kļūst par jaunu radījumu. Ienaida vietā 
stājas mīlestība, un sirds pakļaujas dievišķajam iespaidam. Lūk, ko nozīmē dzīvot "no ikkatra vārda, kas 
iziet no Dieva mutes". Tā ir no Debesīm nākušās maizes ēšana.” /Laikmetu ilgas, 391.lpp./
“Visu savu sirdi piepildiet ar Dieva Vārdu. Tas ir dzīvais ūdens, kas dzesēs jūsu dedzinošās slāpes. Tā ir 
dzīvā maize no Debesīm. Jēzus saka: “Ja jūs neēdat Cilvēka Dēla miesu un nedzerat Viņa asinis, jums 
dzīvības nav sevī.” Un sacīto Viņš paskaidro: “Vārdi, ko es jums runāju, ir gars un dzīvība.” /Jāņa 
6:53,63/ Mūsu miesa veidojas no tā, ko mēs ēdam un dzeram; un tāpat kā laicīgajā pasaulē notiek arī 
garīgajā; mūsu kristīgajai dzīvei toni un spēku piešķir temati, kurus pārdomājam.” 
/Ceļš pie Kristus, 88.lpp./
“Jums ir dzīvā Dieva Vārds, un dziļākai meklēšanai jūs varat dabūt Svētā Gara dāvanu, kas šo Vārdu 
darīs par spēku tiem, kas tic un paklausa. Svētā Gara darbs ir vadīt visā patiesībā. Ja jūs ar sirdi, prātu 
un dvēseli uzticēsities dzīvā Dieva Vārdam, tad sazināšanās kanālā netiks pieļauti nekādi šķēršļi. Dziļas 
un nopietnas Vārda studijas Svētā Gara vadībā sniegs jums svaigu mannu, un tas pats Gars darīs 
iespaidīgu šī Vārda lietošanu. Jauniešu piepūle, vingrinot savu prātu augstos un svētos centienos, tiks 
atalgota. Kas neatlaidīgi pūlēsies šajā virzienā, nodarbinot prātu, lai izprastu Dieva Vārdu, tie 
sagatavosies par strādniekiem, kas strādās kopā ar Dievu.” /Liecības draudzei, 6.sēj., 163., 164.lpp./
“Tie, ar kuriem kristietis nonāk saskarsmē, ir tiesības zināt, kādas patiesības Kristus sekotājs ir uzzinājis, 
un viņam tās jāpauž gan vārdos, gan darbos. Kristietim ir jāizplata labā glābšanas vēsts un viņš nekad 
nepagurs apliecināt Dieva labestību. Viņam pastāvīgi jābūt kopā ar Kristu un pastāvīgi jāsmeļ no Kristus 
avota, baudot Cilvēka Dēla miesu un dzerot Viņa asinis, kas ir Viņa vārdi, kuros ir gars un dzīvība. 
Tādējādi viņam vienmēr būs svaigi debesu mannas krājumi. Katram kristietim, parastam vai dižciltīgam, 
bagātam vai nabagam, skolotam vai neizglītotam, jāvēsta par Dieva valstību, jārunā par Kristu un Viņa 
krustā sišanu, tiem kuri dzīvo neziņā un grēkā. Jums jārunā uz grēciniekiem, jo, kaut jūs to varat 
nenojaust, Dievs darbojas pie viņu sirdīm. Vienmēr atcerieties, ka katram vārdam, ko bilstat viņu 
klātbūtnē, ir liela atbildība. (..)” /Izdevniecības kalpošana, 285.lpp./
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9. diena — Baušļi
 "Atdari man acis, lai es skaidri saredzu Tavas bauslības brīnuma darbus!" /Ps. 119:18/

Ieteicamais lūgšanu brīžu formāts
Slavēšana (aptuveni 10 minūtes)

• Lūgšanu brīžu iesākumā slavējiet Dievu par to, ka Savas mīlestības dēļ Viņš mums ir devis Savus 
likumus.

• Slavējiet Dievu, ka Viņa likums ir mīlestības likums.
• Slavējiet Dievu, ka Viņš vēlas rakstīt Savu likumu mūsu sirdīs.

Grēku nožēla un apsolījumu piesaukšana uzvarai pār grēku (aptuveni 5 minūtes)
• Lūdziet, lai Dievs uzrāda grēkus, kas ir jānožēlo privāti. Piesauciet Viņa uzvaru pār šiem grēkiem.
• Lūdziet Dievam, lai Viņš piedod tās situācijas, kad apzināti izvēlējāties rīkoties pretēji Dieva likumiem.
• Pateicieties Dievam, ka Viņš jums piedod saskaņā ar 1.Jņ.1:9 apsolījumu.

Lūgšanas un aizlūgšanas (aptuveni 35 minūtes)
• Lūdziet, lai Svētais Gars raksta Savu likumu jūsu prātā un sirdī, saskaņā ar apsolījumu Ebr. 10:15-17.
• Lūdziet, lai Dievs palīdz dzīvot Kristus prieka piepildītu dzīvi.
• Lūdziet, lai Dievs dod mīlestību sirdī pret Viņu un apkārtējiem.
• Lūdziet, lai Dievs palīdz jums dzīvot tādu dzīvi, kas parāda citiem, ka Viņa likumi ir mīlestības likumi 

gan attiecībā pret Dievu, gan cilvēkiem.
• Lūdziet, lai Dievs palīdz jums aizliegt sevi par labu patiesībai, lai varat uz pasauli atstāt svētu ietekmi.
• Lūdziet, lai mūsu draudze izmanto ikvienu piemērotu sociālo mediju formātu, lai izplatītu triju 

eņģeļu vēstis 21. gadsimta cilvēkiem praktiskā, radošā un mūsdienīgā veidā.
• Lūdziet, lai netiktu apšaubīts Bībelē aprakstītais radīšanas stāsts, kas parāda, ka Kunga Vārda 

spēkā mūsu pasaule tika radīta sešās burtiskās, secīgās dienās.
• Lūdziet, lai visas draudzes institūcijas vēl vairāk iesaistās evaņģelizācijas kalpošanā, atbalstot 

draudzes misiju.
• Lūdziet, lai vēl vairāk cilvēku atbalstītu vispusīgu veselības kalpošanu ("medicīnisko misijas 

darbu"), kas ļauj draudzes locekļiem sekot Kristus nesavtīgajam piemēram — palīdzēt 
cilvēkiem viņu vajadzībās.

• Lūdziet par bēgļiem visā pasaulē, kuri cieš. Lūdziet īpaši par tiem, kuri nāk no evaņģēlijam 
slēgtajām valstīm, lai viņi kļūtu par Kristus sekotājiem, kamēr viņiem dota iespēja saziņai ar 
kristiešiem.

• Lūdziet, lai Dievs aicina pensionētos skolotājus un pedagogus kalpot 2566 etnolingvistiskajām grupām 
14 Dienvidāzijas - Klusā okeāna divīzijas valstīs.

• Lūdziet, lai Dievs dod neatlaidīgus lūgšanu cīnītājus, kas aizlūgtu par 2568 etnolingvistiskajām grupām 
4 Dienvidāzijas divīzijas valstīs.

• Lūdziet par katru vietējās draudzes Sabatskolas / Personīgās kalpošanas nodaļu, tai cenšoties īstenot 
Dieva plānu, kalpojot savām kopienām ar Bībeles izpēti un personīgu liecināšanu.

• Lūdziet, lai septiņi (vai vairāk) cilvēki, kas ir jūsu lūgšanu sarakstā, saprot, ka Dieva likums ir mīlestības 
likums un ja tie Viņu mīl, viņiem būtu jātur Viņa baušļi.

• Lūdziet par jebkādām savām vajadzībām.
Pateicība (aptuveni 10 minūtes)

• Pateicieties Dievam, ka Viņš devis likumu, pēc kā mums vadīties.
• Pateicieties Dievam, ka Viņš mūs aicina ļaudīm parādīt Viņa mīlestību.
• Pateicieties Dievam, ka Viņa likums mūsu sirdīs ļauj pakļaut mūsu intereses augstām un mūžīgām 

vērtībām.
Dziesmas
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Baušļi
"Atdari man acis, lai es skaidri saredzu Tavas bauslības brīnuma darbus!" /Ps. 119:18/

“Dieva likums ir mīlestības likums. Viņš ir apņēmis tevi ar visu skaisto, lai mācītu, ka ir novietojis tevi uz šīs zemes 
ne tikai tādēļ, lai tu to savām vajadzībām veidotu, uzraktu un apbūvētu, lai strādātu un trauktos, bet arī lai ar 
Kristus mīlestību padarītu dzīvi gaišu, priecīgu un skaistu kā ziedus, kas ar mīlestības kalpošanu iepriecina 
citus.” /Domas no svētību kalna, 97.lpp./
“Tā Kunga likumi ir pilnīgi un atspirdzina dvēseli. Tā Kunga liecība ir patiesa un vientiesīgos dara gudrus. Tā 
Kunga pavēles ir taisnas, tās dara sirdi priecīgu, Tā Kunga bauslis ir skaidrs, tas apskaidro acis.” /Ps.19:8,9/
“Kristietības uzdevums šajā pasaulē ir nepazemināt Dieva likuma vērtību, ne visniecīgākajā mērā nemazināt tā 
svēto godu, bet ierakstīt šo likumu cilvēka prātā un sirdī. Kad Dieva likums šādā veidā  tiek dēstīts ticīgā dvēselē, 
viņš tuvojas mūžīgajai dzīvei, pateicoties Jēzus nopelnam. (..) Ja tas notiek, evaņģēlija lielais mērķis ir sasniegts. 
No gadsimta uz gadsimtu evaņģēlija mērķis bija savienot Kristus sekotāju sirdis vispārīgas brālības garā, caur 
ticību patiesībai, un tādā veidā nodibināt Debesu kārtības un harmonijas sistēmu Dieva ģimenē uz Zemes, lai tās 
locekļi varētu būt cienīgi kļūt par ķēnišķīgās Debesu ģimenes dalībniekiem. Dievs Savā gudrībā un žēlastībā 
pārbauda ļaudis šeit, uz zemes, vai viņi paklausīs Viņa balsij un cienīs Viņa likumu, vai arī sacelsies, kā to izdarīja 
sātans. (..)” /Dieva dēli un meitas, 50.lpp./
“Jo šī ir Dieva mīlestība, ka turam Viņa baušļus, un Viņa baušļi nav grūti; jo viss, kas ir dzimis no Dieva, uzvar 
pasauli, un šī ir tā uzvara, kas uzvarējusi pasauli - mūsu ticība.” /1.Jņ. 5:3,4/
“Tā kā  mīlestības likums ir Dieva valstības pamats, tad visu saprātīgo būtņu laime atkarīga no pilnīgas saskaņas 
ar Viņa taisnības lielajiem pamatprincipiem. No visiem Saviem radījumiem Dievs sagaida kalpošanu mīlestībā, 
kalpošanu, kuru izraisa Viņa rakstura vērtēšana. Dievam nepatīk uzspiesta paklausība, tādēļ Viņš visiem dāvā 
brīvu gribu, lai tie Viņam kalpotu labprātīgi.” /Sentēvi un pravieši, 34. lpp./
“Dievs cilvēkam kā rakstura mērauklu ir devis savu svēto likumu. Šī likuma gaismā  jūs varat ieraudzīt un uzvarēt 
ikkatru trūkumu savā raksturā. Jūs varat atstāt ikkatru elku un ar žēlastības un patiesības zelta važām piesaistīt 
sevi Dieva tronim.” /Laikraksts "Bible Echo",  1901.g. 14.janv., 3.paragrāfs/
“Mīlestības bauslība uzaicina nodot miesu, prātu un dvēseli kalpošanai Dievam un mūsu līdzcilvēkiem. Šī 
kalpošana, kas padara mūs par svētību citiem, atnes lielākas svētības arī mums pašiem. Nesavtīgums ir visas 
patiesas attīstības pamats. Nesavtīgā kalpošanā mēs iegūstam ikvienas spējas augstāko kultūru.” 
/Padomi vecākiem, skolotājiem un audzēkņiem, 32.lpp./
“Šis kalpošanai nepieciešamais jūgs ir Dieva likums. Cilvēcisko strādnieku Dieva gribai piesaista Ēdenē atklātais, 
uz Sinaja kalna pasludinātais un līdz ar jauno derību sirdī ierakstītais mīlestības princips. Ja mūs atstātu, lai mēs 
sekotu savām tieksmēm, ietu, kurp mūs ved mūsu pašu griba, mēs nokļūtu sātana kalpībā un kļūtu par viņa īpašību 
nesējiem. Tāpēc Dievs mūs saista ar savu gribu, kas ir augsta, cēla un augšup virzoša. Dievs vēlas, lai mēs 
pacietīgi un gudri uzņemtos ikvienu pienākumu šajā  kalpošanā. Pats Kristus, cilvēka miesā būdams, ir nesis šo 
jūgu. Viņš sacīja: "Man ir prieks dzīvot pēc Tava prāta, Mans Dievs, un Tavi likumi ir ierakstīti dziļi Manā sirdī." /
Ps.40:9/ "Es esmu no Debesīm nācis, lai darītu nevis, ko Es gribu, bet ko grib Tas, kas Mani sūtījis." /Jņ.6:38/ 
Mīlestība pret Dievu, degsme Viņa godības dēļ un mīlestība pret kritušo cilvēci atveda Jēzu uz šo zemi, lai Viņš 
ciestu un mirtu. Tas bija Viņa dzīvi pārvaldošais spēks. Šo principu Viņš aicina pieņemt arī mūs.” 
/Laikmetu ilgas, 329., 330. lpp./
“Mīlēt Dievu un cilvēkus ir kristiešu tiešais pienākums. Uz tādu cilvēku sirds galdiņiem ir rakstīta mīlestības 
bauslība, un tajos mājo Kristus Gars, un viņu raksturs atklājas labos darbos. Jēzus kļuva nabags, lai mēs caur 
Viņa nabadzību kļūtu bagāti. Kādus upurus mēs esam gatavi pienest Viņa dēļ? Vai mūsu sirdī ir iekļauta Viņa 
mīlestība? Vai mīlam savu tuvāko tāpat, kā Kristus to darīja? Ja mūsos ir šī mīlestība, tad tā liks mums būt ļoti 
uzmanīgiem ar saviem vārdiem un darbiem, lai mūsu iespaids kaut kādā veidā nebūtu par iemeslu kāda 
kārdināšanai, kuram maz morālā spēka. Nenosodīsim vājo un cietošo, kā to pastāvīgi darīja farizeji, bet gan 
centīsimies no brāļa ceļa novākt katru piedauzības akmeni, lai pat tizlais nevarētu nomaldīties.”
 /Liecības draudzei, 5.sēj., 359., 360.lpp./
“Kas seko Kristus priekšzīmei pašaizliedzībā patiesības dēļ, tie uz pasauli atstāj lielu iespaidu. Viņu priekšzīme ir 
pārliecinoša un aizraujoša. Cilvēki redz, ka starp Dievu apliecinošiem ļaudīm ir ticība, kas darbojas mīlestībā  un 
šķīsta dvēseli no savtības. To cilvēku dzīvē, kas paklausa Dieva baušļiem, pasaules ļaudis redz pārliecinošu 
pierādījumu tam, ka Dieva likuma būtība ir mīlestība uz Dievu un cilvēkiem.” /Liec. dr., 7.sēj., 146.lpp./
“Dieva likums, kas mājo mūsu sirdīs, pakārtos mūsu personīgās intereses augstākām un mūžīgām interesēm.” 
/Dieva dēli un meitas, 50.lpp./
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10. diena — Linu priekškars
"Un viņa vārds, kā to sauks, būs: Tas Kungs mūsu taisnība." /Jer. 23:6/

Ieteicamais lūgšanu brīžu formāts
Slavēšana (aptuveni 10 minūtes)

• Lūgšanu brīžu iesākumā slavējiet Dievu par Viņa taisnīgumu, ko varam saņemt arī mēs.
• Slavējiet Dievu, ka Viņš savu taisnību dāvā par brīvu.
• Slavējiet Dievu, ka caur Jēzus upuri un Viņa aizlūgšanām par mums, mēs varam nākt Dieva 

troņa priekšā un lūgt pēc Viņa taisnības ietērpa.
Grēku nožēla un apsolījumu piesaukšana uzvarai pār grēku (aptuveni 5 minūtes)

• Lūdziet, lai Dievs parāda, kuri grēki jānožēlo atklāti, kuri personīgi. Piesauciet Viņa uzvaru pār 
šiem grēkiem.

• Lūdziet, lai Dievs piedod tās situācijas, kad paļāvāties tikai uz saviem spēkiem.
• Lūdziet Dievam piedošanu par tām reizēm, kad jums bija paštaisns gars.
• Pateicieties Dievam, ka Viņš jums piedod saskaņā ar 1.Jņ.1:9 apsolījumu.

Lūgšanas un aizlūgšanas (aptuveni 35 minūtes)
• Vai pazīstat kādu, kuram vajadzīgs Kristus taisnības ietērps? Lūdziet par viņu.
• Lūdziet, lai Dievs jums dod vēlēšanos uzvarēt grēku un izveidot raksturu, kas līdzinās Kristus 

raksturam.
• Lūdziet, lai Dievs ieliek jūsu sirdī vēlēšanos pēc Kristus taisnības.
• Lūdziet, lai Svētais Gars jums iemāca, kā pieņemt Kristus taisnību.
• Lūdziet Dievu, lai katrs no mums individuāli atspoguļotu Kristu un Viņa taisnības drēbes mūsu 

ikdienas dzīvē, dzīvesveidā un mūsu apģērbā.
• Lūdziet, lai draudzes vadītāji un locekļi nopietni apzinās šī laika steidzamību. Lūdziet, lai mēs 

izprotam, ka dzīvojam laiku beigās un Jēzus nāks drīz.
• Lūdziet, lai Septītās dienas adventistu mediji var sniegt spēcīgu liecību, šai kalpošanas nozarei 

plānojot plaša mēroga, dažāda veida evaņģelizācijas iniciatīvas visā pasaulē.
• Lūdziet, lai joprojām tiktu izplatītas tādas brīnišķīgas grāmatas, kā "Lielā cīņa", "Laikmetu 

ilgas", "Kristus līdzības", "Ceļš pie Kristus" u.c. Lūdziet, lai šo grāmatu dēstītās sēklas nes 
bagātīgu dvēseļu ražu.

• Lūdziet par lielāku atbalstu Septītās dienas adventistu izglītībai visos līmeņos. Tas ir vitāli 
svarīgi draudzes nākotnei — jaunu darbinieku un misionāru iesaistei draudzes darbā.

• Lūdziet, lai Dievs dod aizlūgšanu cīnītājus, kas lūgtu par 893 etnolingvistiskajām grupām 25 
Trans-Eiropas divīzijas valstīs.

• Lūdziet, lai Dievs sūta medicīnas māsas un ārstus, kas veidotu draudzes 1978 
etnolingvistiskajās grupās 22 Rietumu-Centrālās Āfrikas divīzijas valstīs.

• Lūdziet par organizācijas Adventist Laymen's Services and Industries (ASI) biedriem, kuri 
palīdz savām vietējām konferencēm vai misijas līderiem izstrādāt ilgtermiņa plānus misijai 
pilsētās, kas ietver tādas iniciatīvas kā Vispusīga veselības kalpošana un Visu draudzes locekļu 
iesaistīšanās.

• Lūdziet, lai septiņi (vai vairāk) cilvēki, kas ir jūsu lūgšanu sarakstā, izjūt vajadzību pēc Kristus 
taisnības.

• Lūdziet par jebkurām savām vajadzībām.
Pateicība (aptuveni 10 minūtes)

• Pateicieties Dievam, ka Viņš darbojas jūsu ģimenes, draugu un kaimiņu dzīvēs.
• Pateicieties Dievam, ka Viņam ir ļaudis, kuri ilgojas vēl vairāk līdzināties Viņam.
• Pateicieties Dievam, ka Viņš darbojas visu to ļaužu sirdīs, par kuriem esat lūguši.

Dziesmas
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Linu priekškars
"Un viņa vārds, kā to sauks, būs: Tas Kungs mūsu taisnība." Jer. 23:6

“Kas uzvar, tas būs ģērbts baltās drēbēs, un Es viņa vārdu neizdzēsīšu no dzīvības grāmatas, viņa vārdu es 
apliecināšu Mana Tēva un Viņa eņģeļu priekšā.” /Atkl.3:5/
“Visi, kas apvilkuši Kristus taisnības drēbes, stāvēs Viņa priekšā kā Viņa izredzētie, uzticīgie un patiesie sekotāji. 
Sātanam nav spēka tos izraut no Kristus rokas. Kristus nepieļaus, ka kāda dvēsele, kas grēku nožēlā un ticībā 
prasījusi Viņa apsardzību, nokļūtu ienaidnieka varā. Ķīlā  dots Viņa vārds: “Lai viņš satver Manu stiprumu, ka tas 
var mieru derēt ar Mani, un viņš derēs mieru ar Mani.” /Jes.27:5/. Visiem pieder Jozuam dotais apsolījums: “Ja tu 
turēsi, ko Es tev pavēlu, (..) Es tev atļaušu brīvi nākt pie Manis kopā ar tiem, kas še stāv Manā priekšā.” /Cah.3:7/. 
Dieva eņģeļi abās pusēs ies tiem blakus jau šinī pasaulē, un beidzot tie stāvēs starp eņģeļiem, kas atrodas ap Dieva 
troni.” /Liecību dārgumi, 2.sēj. 174.lpp./
“Vienīgi ar to aizsegu, ko devis Kristus, mēs varam ierasties pie Dieva. Šo aizsegu, savas taisnības drēbes, Kristus 
uzvilks katrai dvēselei, kas atgriežas un tic. (..) Šajās Debesu stellēs darinātajā audumā nav neviena cilvēku veidota 
pavediena. Kristus savā cilvēciskumā parādīja pilnīgu raksturu un šo raksturu Viņš piedāvā  arī mums. “Visa mūsu 
taisnība ir kā sārņains tērps.” /Jes.64:6/ Viss, ko varam darīt mēs paši, ir grēka aptraipīts. Dieva Dēls “ir 
atklājies, lai grēkus atņemtu, un grēku nav Viņā”. /Pagodiniet Viņu, 163.lpp./
“Ja mēs būsim tērpti Kristus taisnībā, tad grēks vairs neliksies patīkams, jo ar mums kopā  būs Kristus. Varbūt 
mums gadīsies kļūdas, tomēr mēs noteikti ienīdīsim grēku, kas tik ļoti lika ciest Dieva Dēlam.” 
/Vēstis jaunatnei, 338.lpp./
“Tas Kungs nāk, un mums jau tagad jāiepilda žēlastības eļļa mūsu gaismekļu tvertnēs. (..) Mēs šajā pasaulē esam 
svešinieki un ceļinieki. Mums jāgaida, jābūt nomodā, jālūdz un jāstrādā. Viss prāts, visa dvēsele, visa sirds un viss 
spēks ir atpirkti ar Dieva Dēla asinīm. Mums nav pienākums burtiskā  nozīmē valkāt ceļinieku drēbes tādā pašā 
krāsā, tādā pašā formā; tomēr mums jābūt tērptiem tīrā, piedienīgā  apģērbā, kā mums to māca inspirētais vārds. 
Ja mūsu sirdis būs vienotas ar Kristus sirdi, mūsu kvēlākā vēlēšanās būs ietērpties Viņa taisnībā. Cilvēks neuzvilks 
neko, kas pievērstu uzmanību vai izraisītu nesaskaņas.” /Liecības kalpotājiem, 130., 131.lpp./
“Kamēr Dieva ļaudis skumst savās dvēselēs Dieva priekšā, izlūdzoties skaidru sirdi, atskan pavēle: “Atņemiet 
viņiem netīrās drēbes!” un tiek izteikti iepriecinoši vārdi: “Redzi, tavu noziegumu Es tev esmu atņēmis un tevi 
apģērbšu svētku drēbēs.” Pārbaudītos, kārdinātos, tomēr uzticīgos Dieva bērnus ietērpj nevainojamajā Kristus 
taisnības apģērbā. Nicinātais atlikums tiek apģērbts krāšņā glītumā, ko vairs nekad neaptraipīs pasaules 
samaitātība. Viņu vārdi tiek paturēti Jēra dzīvības grāmatā, ierakstīti starp visu laikmetu uzticīgajiem. Viņi ir 
pretojušies krāpnieka viltībām, un pūķa rūkšana tos nav pavedinājusi kļūt neuzticīgiem. Tagad viņi uz visiem 
laikiem ir droši pret kārdinātāja viltīgajiem plāniem. Viņu grēki ir uzlikti grēku iniciatoram.” 
/Liecības draudzei, 5.sēj., 475.lpp./
“Dieva bērns nenorims, līdz nebūs tērpies Kristus taisnības drēbēs un neuzņems Viņa dzīvību dodošo spēku. 
Ieraugot kādu sava rakstura vājo vietu, nepietiek to atkal un atkal atzīt; ar apņēmību un enerģiju jāķeras pie 
darba, lai pārvarētu šos trūkumus un veidotu pretējas rakstura iezīmes. Dieva bērns neizvairīsies no šī darba tikai 
tāpēc, ka tas ir sarežģīts. No kristieša tiek sagaidīta nerimstoša enerģija, taču viņš nav spiests darboties savā paša 
spēkā. Dievišķais spēks gaida, kad pēc tā prasīs. Ikvienam, kurš no sirds cenšas gūt uzvaru pār sevi, dots 
apsolījums: "Tev pietiek ar Manu žēlastību". /2.Kor.12:9/. /Evaņģēlija kalpi, 420. lpp./
“Katram būs jāizcīna smaga cīņa, lai uzvarētu grēku savā paša sirdī. Tas dažkārt ir ļoti mocošs un drosmi 
atņemošs darbs; tāpēc, ka ieraugot kroplības savā raksturā, mēs uz tām skatāmies, kur mums vajadzētu raudzīties 
uz Jēzu un ietērpties Viņa taisnībā. Katrs viens, kas ieiet pa Dieva pilsētas pērļu vārtiem, ieies kā  uzvarētājs, un 
viņa lielākā uzvara būs bijusi uzvara pār paša “es”.” /Liecības draudzei, 9.sēj., 182.lpp.)
“Neviens grēks netiks paciests cilvēkos, kas ar Kristu staigās baltās drēbēs. Mums ir jānovelk netīrais apģērbs un 
jātiek ietērptiem Kristus taisnības drēbēs. Nožēlojot un ticot mēs kļūstam spējīgi paklausīt visiem Dieva likumiem 
un tiekam atrasti Viņa priekšā bez vainas. Tie, kas saņems Dieva atzinību, jau tagad skumst savās dvēselēs, 
nožēlojot grēkus un sirsnīgi lūdzot piedošanu caur Jēzu, savu Aizstāvi. Viņu uzmanība ir pievērsta Kristum, viņu 
cerība, viņu ticība ir koncentrēta Viņā, un, kad tiek dota pavēle: “Atņemiet viņam netīrās drēbes, apģērbiet ar 
svētku drēbēm un lieciet tīru cepuri galvā!”, tad tie par savu glābšanu visu godu grib atdot Jēzum.” 
/Liecību dārgumi, 2.sēj., 175.lpp./
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11. diena — Liecinieks un kalps
Ieteicamās vadlīnijas pēdējam Sabatam


 Lūgšanu nedēļas noslēguma Sabatam vajadzētu būt laikam, kad īpaši priecāties par visu, ko 
Dievs darījis jums un draudzei šajās 10 dienās. Izplānojiet šo dienu tā, lai tajā būtu laiks godināt 
Dievu par Viņa laipnību un varenību. Pārdomājiet, kā esat pieredzējuši Svētā Gara izliešanos šo 
pēdējo desmit dienu laikā. Šis Sabats ir iespēja priecāties par to, ko Viņš ir darījis, dara un darīs.
Dienas rakstvieta: Jes.43:10
"Jūs esat Mani liecinieki," tā saka Tas Kungs, "un jūs esat Mani kalpi, ko Es esmu izredzējis, lai jūs to 
atzīstat un Man ticat, ka Es tas esmu. Priekš Manis neviena cita Dieva nav bijis un pēc Manis neviena 
cita nebūs."
Katrai draudzei ir citas vajadzības, tāpēc, lūdzu, izstrādājiet kopā ar saviem vadītājiem noteiktu plānu 
savai draudzei. Lūk, daži ieteikumi, ko varat iekļaut savā lūgšanu nedēļas noslēguma Sabata 
dievkalpojumā:

• Bībeles rakstvietas Jes. 43:10 izpēte: 
tā var būt īsāka vai garāka svētruna, vai arī šo Bībeles rakstvietu var izmantot par pamatu, lai 
savītu kopā liecības par to, kā Dievs ir darbojies šo Desmit lūgšanas dienu laikā.
• Liecības: 
Veltiet pietiekamu laiku liecībām par atbildētām lūgšanām. Tiem, kuri piedalījās Desmit lūgšanu 
dienās, noteikti būs daudz atgadījumu, ko pastāstīt draudzei, taču aiciniet viņus būt kodolīgiem, 
lai visi, kas vēlas, varētu tikt pie vārda. Arī citiem varbūt ir ko sacīt. Varētu būt labi, ja papildus 
brīvajam liecināšanas laikam būtu arī jau iepriekš aizrunātas liecības.
• Lūgšanu laiks: 
Aiciniet visu draudzi apvienoties kopīgai lūgšanai. Jūs varat vadīt draudzi lūgšanā, kur lūdzēji ir 
savstarpējā mijiedarbībā, līdzīgi, kā to darījāt nedēļas laikā. Jūs varat kopā lūgt par konkrētu 
tematu. To var darīt mazās grupās vai visi kopā. Cita iespēja ir dievkalpojuma laikā ietvert vairāku 
veidu lūgšanas — lūdzot saskaņā ar Rakstiem, mazās grupās, individuāli, draudzei kopā, klusībā 
pie sevis utt.
• Dziedāšana: 
Šī ir diena, kad priecāties par visu, ko Dievs ir darījis. Mūzika ir lielisks veids, kā svinēt. Ja ir 
kāda dziesma, kas kļuvusi par jūsu mazās grupas himnu, ierosiniet to nodziedāt kopā ar visu 
draudzi.
• Nākotnes plāni: 
Ja Dievs šo Desmit lūgšanu dienu laikā ir uzrunājis jūs pievērsties kādam īpašam evaņģelizācijas 
vai kalpošanas veidam, pastāstiet par saviem plāniem draudzes ģimenei un aiciniet viņus 
pievienoties.
• Bērni/jaunieši: 
Noteikti vietā būs bērnu stāsts par lūgšanu. Ja jūsu lūgšanu brīžos regulāri piedalījās arī kādi bērni 
vai jaunieši, ļaujiet, lai arī viņi pastāsta kādu liecību un/vai saka lūgšanu.
• Elastīgums: 
Esiet elastīgi savos plānos, lai varat sekot Svētā Gara vadībai dievkalpojuma laikā.
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Apsolījumi, kurus piesaukt lūgšanās
Apsolījumi par Svēto Garu
 "Lūdziet tad nu no Tā Kunga vēlīno un agrīno lietu, un Tas Kungs sabiezinās mākoņus un dos lietus 
papilnam visiem augiem laukā." /Cak.10:1/
"Ja nu jūs, ļauni būdami, zināt dot saviem bērniem labas dāvanas, cik daudz vairāk jūsu Tēvs no debesīm 
dos Svēto Garu tiem, kas Viņu lūdz?" /Lk.11:13/
"Bet Aizstāvis, Svētais Gars, ko Tēvs sūtīs Manā Vārdā, Tas jums visu mācīs un atgādinās jums visu, ko 
Es jums esmu sacījis. .. Un Viņš nāks un liks pasaulei izprast grēku, taisnību un tiesu." /Jņ.14:26, 16:8/
"Patiesi, patiesi Es jums saku: kas Man tic, tas arī tos darbus darīs, ko Es daru, un vēl lielākus par tiem 
darīs, jo es noeimu pie Tēva. Un visu, ko jūs lūgsit Manā Vārdā, to Es darīšu, lai Tēvs tiktu pagodināts 
Dēlā. Ko jūs lūgsit Manā Vārdā, to Es darīšu." /Jņ.14:12-14/
"Ne ar bruņotu spēku, ne ar varu, bet ar Manu Garu! - saka Tas Kungs Cebaots." /Zah.4:6/

Apsolījumi, ka Dievs atbild uz lūgšanām
"Ja jūs paliekat Manī un Mani vārdi paliek jūsos, jūs varēsit lūgt, ko gribat, tas jums notiks." /Jņ.15:7/
"Tāpēc pieiesim bez bailēm pie žēlastības troņa, lai saņemtu apžēlošanu un atrastu žēlastību, palīdzību 
īstā laikā." /Ebr.4:16/
"Visu, ko jūs lūgdami lūgsit, ticiet, ka jūs dabūsit, tad tas jums notiks." /Mk.11:24/
 "Un piesauc Mani bēdu laikā, tad Es izglābšu tevi, un tev būs Mani godāt!" /Ps.50:15/
"Atkal Es jums saku: ja divi no jums virs zemes ir vienā prātā kaut kādas lietas dēļ, ko tie grib lūgt, tad 
Mans Debesu Tēvs to tiem dos." /Mt.18:19/
"Un visu, ko jūs ticībā lūgsit, to jūs dabūsit." /Mt.21:22/
"Un visu, ko jūs lūgsit Manā Vārdā, to Es darīšu, lai Tēvs tiktu pagodināts Dēlā. Ko jūs lūgsit Manā 
Vārdā, to Es darīšu." /Jņ.14:13,14/
"Tanī dienā jūs Mani vairs nejautāsit. Patiesi, patiesi Es jums saku: ja jūs Tēvam ko lūgsit, Viņš jums to 
dos Manā Vārdā." /Jņ.16:23,24/
"Un šī paļāvība mums ir uz Viņu, ka Viņš klausa mūs, ja ko lūdzam pēc Viņa prāta. Ja zinām, ka Viņš 
mūs klausa, ko vien lūdzam, tad zinām, ka saņemam to, ko esam no Viņa lūguši." /1.Jņ.5:14,15/

Dieva spēka apsolījumi
"Vai Tam Kungam kaut kas būtu neiespējams?" /1.Moz.18:14/
"Tas Kungs karos par jums, bet jūs paliksit mierā." /2.Moz.14:14/
"Cilvēkiem tas neiespējams, bet ne Dievam, jo Dievam visas lietas iespējamas." /Mk.10:27/
"Jūsu aicinātājs ir uzticams. Viņš būs arī darītājs." /1.Tes.5:24/
"Es zinu, ka Tu visu spēj un Tev nav nekāds nodoms neizpildāms." /Īj.42:2/
"Ko nu sacīsim par visu to? Ja Dievs par mums, kas būs pret mums? Viņš jau Savu paša Dēlu nav saudzējis, 
bet To par mums visiem nodevis nāvē. Kā tad Viņš līdz ar To mums nedāvinās visas lietas?" /Rom.8:31,32/
"Dievs nav cilvēks, kas melotu, nedz cilvēka bērns, ka Viņam kaut kas būtu jānožēlo. Vai Viņš ko teiktu 
un nedarītu, vai Viņš ko sacītu un tas nekļūtu īstenība?" /4.Moz.23:19/
 "Vai tu to nezini, vai tu to neesi dzirdējis? Mūžīgais Dievs ir Tas Kungs, kas radījis zemes galus. Viņš 
nepiekūst un nenogurst, Viņa gudrība ir neaptverama. Viņš nogurušajiem dod spēku un vairo stiprumu 
nespēcīgajiem. Jaunekļi piekūst un pagurst, un jauni vīri sabrūk, bet, kas paļaujas uz To Kungu, tie dabū 
jaunu spēku, tā ka viņiem aug jaunas spārnu vēdas kā ērgļiem, ka viņi skrien un nepiekūst, ka viņi iet un 
nenogurst.” /Jes.40:28-31/
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Apsolījumi par Dieva vadību
"Vai Es neesmu tev pavēlējis: esi stiprs un drošs, nebīsties un nebaiļojies! Jo Tas Kungs, tavs Dievs, ir 
visur ar tevi, kurp vien tu iesi." /Joz.1:9/

"Un redzi, Es esmu ar tevi, un Es tevi pasargāšu it visur, kur tu ej, un Es likšu tev atgriezties šinī zemē, jo 
Es tevi neatstāšu, līdz kamēr izdarīšu, ko Es esmu tev sacījis." /1.Moz.28:15/

"Redzi, Es sūtu eņģeli tavā priekšā, kas tevi pasargās šinī ceļā un tevi novedīs tanī vietā, ko Es tev esmu 
sataisījis." /2.Moz.23:20/

"Bet tad no turienes jūs meklēsit To Kungu, savu Dievu, un to atradīsit, kad jūs Viņu meklēsit ar visu 
savu sirdi un ar visu savu dvēseli." /5.Moz.4:29/

"Piesauc Mani, tad Es tevi uzklausīšu un tev atklāšu lielas un brīnišķas lietas, kas tev nebija zināmas." 
/Jer. 33:3/

"Visas ielejas lai piepilda un visus kalnus un pakalnus lai nolīdzina; kas ir nelīdzens, lai top par līdzenu 
ceļu, un, kas paugurains, lai top par klajumu, lai parādītos Tā Kunga godība un lai visa cilvēce kopā to 
redzētu, jo Tā Kunga mute to tā ir runājusi." /Jes.40:4,5/

 "Es tevi mācīšu un rādīšu ceļu, pa kuru tev jāstaigā, Es pār tevi turēšu nomodā Savu aci." /Ps.32:8/

"Un Tas Kungs, Viņš iet tev pa priekšu un Viņš būs ar tevi, Viņš tevi neatstās, nedz tevi pametīs, nebīsties 
un nebaiļojies." /5.Moz.31:8/

"Kas ir tas vīrs, kas To Kungu bīstas? Tam Viņš māca ceļu, pa kuru tam jāstaigā." /Ps.25:12/

"Paļaujies uz To Kungu no visas sirds un nepaļaujies uz sava prāta gudrību, bet domā uz To Kungu visos 
savos ceļos, tad Viņš darīs līdzenas tavas tekas." /Sal.p.3:5,6/

"Kad tu izsalkušam atvērsi savu sirdi un paēdināsi apbēdinātu dvēseli, tad tava gaisma atspīdēs tumsībā, 
un tava tumsa būs kā gaiša pusdiena. Un Tas Kungs tevi vienmēr vadīs un paēdinās tavu dvēseli arī 
tukšās vietās un stiprinās tavus locekļus, ka tu būsi kā auglīgs dārzs un kā ūdens avots, kurā ūdens 
neizsīkst." /Jes.58:10,11/

"Un notiks, pirms viņi sauc, Es viņiem jau atbildēšu, un, kamēr viņi vēl runā, Es viņus jau uzklausīšu." 
/Jes.65:24/

Apsolījumi par izmainītu sirdi
"Es tiem piešķiršu gribu Mani atzīt, ka Es esmu Tas Kungs, un tie būs Mana tauta, un Es būšu viņu 
Dievs, jo tie atgriezīsies pie Manis no visas savas sirds." /Jer.24:7/

"Un Tas Kungs, tavs Dievs, apgraizīs tavu un tavu pēcnācēju sirdi, ka tu mīlētu To Kungu, savu Dievu, 
no visas savas sirds un ar visu savu dvēseli, lai tu dzīvotu." /5.Moz.30:6/

"Es jums piešķiršu jaunu sirdi un jaunu garu; Es izņemšu no jūsu krūtīm akmens sirdi un ielikšu jums 
miesas sirdi." /Ech.36:26/

"Būdams pārliecināts, ka tas, kas jūsu sirdīs labo darbu iesācis, to pabeigs līdz Kristus Jēzus dienai." 
/Flp.1:6/

"Tādēļ, ja kas ir Kristū, tas ir jauns radījums; kas bijis, ir pagājis, redzi, viss ir tapis jauns." /2.Kor.5:17/

"Līdz ar Kristu esmu krustā sists, bet nu nedzīvoju es, bet manī dzīvo Kristus; bet, cik es tagad dzīvoju 
miesā, es dzīvoju ticībā uz Dieva Dēlu, kas mani ir mīlējis un nodevies par mani." /Gal.2:20/

"Bet pats miera Dievs lai jūs svētī caurcaurim, un jūsu gars, dvēsele un miesa visā pilnībā lai paliek 
bezvainīgi līdz mūsu Kunga Jēzus Kristus atnākšanai. Jūsu aicinātājs ir uzticams. Viņš būs arī darītājs." 
/1.Tes. 5:23,24/
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Apsolījumi par piedošanu
"Un Mana tauta, kas ir pēc Mana Vārda nosaukta, tad pazemosies un pielūgs un meklēs Manu vaigu, un 
atgriezīsies no saviem ļaunajiem ceļiem, tad Es viņus no debesīm uzklausīšu un piedošu viņu grēkus, un 
dziedināšu viņu zemi." /2.Laiku 7:14/

"Jo Tu, Kungs, esi laipnīgs un piedod labprāt: esi bagāts žēlastībā visiem, kas Tevi piesauc." /Ps. 86:5/

"Un, kad jūs stāvat, Dievu lūgdami, tad piedodiet, ja jums kas ir pret kādu, lai arī jūsu Tēvs, kas debesīs, 
jums piedod jūsu pārkāpumus." /Mk.11:25/

"Bet esiet cits pret citu laipni un žēlsirdīgi; piedodiet cits citam, kā arī Dievs Kristū jums ir piedevis."     
 /Ef.4:32/

"Ja atzīstamies savos grēkos, tad Viņš ir uzticīgs un taisns, ka Viņš mums piedod grēkus un šķīsta mūs no 
visas netaisnības." /1.Jņ.1:9/

"Tad nāciet, turēsim tiesu, saka Tas Kungs. Kaut jūsu grēki arī būtu sarkani kā asinis, tomēr tie paliks 
balti kā sniegs; kaut tie arī būtu kā purpurs, tomēr tie kļūs kā vilna." /Jes.1:18/

"Es - Es tas esmu, kas izdzēšu tavus noziegumus Manis paša dēļ un nepieminu tavus grēkus." /Jes.43:25/

"Es piedošu viņu noziegumus un nepieminēšu vairs viņu grēku!" /Jer.31:34/

"Viņā mums dota pestīšana Viņa asinīs, grēku piedošana pēc Viņa bagātās žēlastības." /Ef.1:7/

Apsolījumi par uzvaru pār grēku
"Jo viss, kas ir dzimis no Dieva, uzvar pasauli, un šī ir tā uzvara, kas uzvarējusi pasauli - mūsu ticība." 
/1.Jņ.5:4/

"Nē, visās šinīs lietās mēs pārpārim paliekam uzvarētāji Tā spēkā, kas mūs mīlējis." /Rom.8:37/

"Bet paldies Dievam, kas mums devis uzvaru caur mūsu Kungu Jēzu Kristu." /1.Kor.15:57/

"Nebīsties, jo Es esmu ar tevi! Neatkāpies, jo Es esmu tavs Dievs! Es tevi stiprinu, Es tev arī palīdzu, Es 
tevi uzturu ar Savas taisnības labo roku!" /Jes.41:10/

"Bez visa tā satveriet ticības vairogu, ar ko jūs varēsit dzēst visas ļaunā ugunīgās bultas." /Ef.6:16/

"Līdz ar Kristu esmu krustā sists, bet nu nedzīvoju es, bet manī dzīvo Kristus; bet, cik es tagad dzīvoju 
miesā, es dzīvoju ticībā uz Dieva Dēlu, kas mani ir mīlējis un nodevies par mani." /Gal.2:20/

 "Jo Dievs ir tas, kas jums dod gribu un veiksmi pēc Sava labā prāta." /Flp.2:13/

"Bet es saku: staigājiet Garā, tad jūs miesas kārību savaldīsit." /Gal.5:16/

"Bet miera Dievs drīzumā samīs sātanu apakš jūsu kājām! Mūsu Kunga Jēzus žēlastība lai ir ar jums!"
 /Rom.16:20/

"Un netopiet šai pasaulei līdzīgi, bet pārvērtieties, atjaunodamies savā garā, lai pareizi saprastu, kas ir 
Dieva griba: to, kas ir labs, tīkams un pilnīgs." /Rom.12:2/

"Nemīliet pasauli, nedz to, kas ir pasaulē. Ja kāds mīl pasauli, tad viņā nav Tēva mīlestības." /1.Jņ.2:15/
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Apsolījumi par dziedināšanu
"Un sacīja: "Ja jūs klausīdami klausīsit Tā Kunga, sava Dieva, balsij un darīsit, kas taisns Viņa acīs, un 
ievērosit Viņa baušļus, un turēsit Viņa likumus, tad Es pār jums nelikšu nākt tām slimībām, kādām Es 
esmu licis nākt pār ēģiptiešiem, jo Es esmu Tas Kungs, jūsu ārsts." /2.Moz.15:26/

"Cik ilgi tu dzīvo, tik ilgi lai tev ir miers!" /5.Moz.33:25/

"Teici To Kungu, mana dvēsele, un neaizmirsti, ko Viņš tev labu darījis! Viņš piedod visus tavus grēkus 
un dziedē visas tavas vainas; Viņš izglābj tavu dzīvību no pazudināšanas un vainago tevi ar mīlestību un 
žēlastību. Viņš bagātīgi iepriecina tevi vecumā ar svētīgām dāvanām, tā ka tava jaunība atjaunojas kā 
ērglis." /Ps.103:2-5/

"Neliecies sev pārmērīgi gudrs esam, bet bīsties To Kungu un vairies no ļauna. Tās būs zāles tavai 
miesai, kas dziedina un atspirdzinās tavus kaulus." /Sal.p.3:7,8/

"Taisni otrādi, viņš bija nicināts, labāki ļaudis no viņa vairījās, vīrs, kam nebija svešas sāpes un kas bija 
norūdīts ciešanās, tāds, kura priekšā aizklāja vaigu, tā nicināts, ka mēs viņu ne par ko neturējām. Taču 
viņš nesa mūsu sērgas un ciešanas, un mūsu sāpes viņš bija uzkrāvis sev, kurpretī mēs viņu uzskatījām 
par sodītu, Dieva satriektu un nomocītu. Viņš bija ievainots mūsu pārkāpumu dēļ un mūsu grēku dēļ 
satriekts. Mūsu sods bija uzlikts viņam mums par atpestīšanu, ar viņa brūcēm mēs esam dziedināti." 
/Jes.53:3-5/

"Dziedini mani, ak, Kungs, tad es būšu izdziedināts; palīdzi man, tad ir palīdzēts! Jo Tu esi mana 
slava." /Jer.17:14/

"Jo Es sasiešu tavas vātis un dziedēšu tavas brūces, saka Tas Kungs, tādēļ ka tie tevi, kas tu tiešām esi 
Ciāna, sauc par atstumto, par kuru neviens neapjautājas." /Jer.30:17/

"Bet iegaumē: Es sasiešu un dziedināšu viņas brūces, Es tos darīšu veselus un došu tiem mieru un laimi 
bagātīgā pilnībā." /Jer.33:6/

"Bet jums, kas jūs Manu Vārdu bīstaties, uzlēks taisnības saule, un jūsos ieplūdīs dziedinājums no šīs 
saules spārnu gaismas, un jūs iziesit un lēkāsit kā barojamie teļi." /Mal.3:20/

"Ja kāds starp jums ir nevesels, lai viņš ataicina draudzes vecajus, un tie lai lūdz Dievu par viņu, to 
svaidīdami ar eļļu Tā Kunga Vārdā. Un ticīga lūgšana izglābs slimo, un Tas Kungs viņu uzcels. Un, ja 
viņš grēkus būtu darījis, viņam tiks piedots." /Jēk.5:14,15/

Apsolījumi par spēku darīt Dieva gribu
"Esi droša un stipra, mana sirds, un gaidi uz To Kungu!" /Ps.27:14/

"Tāpēc mēs nepiekūstam, bet, lai gan mūsu ārīgais cilvēks sadilst, mūsu iekšējais dienu no dienas 
atjaunojas. Jo tagadējās grūtības, kas ir vieglas, dod mums neizsakāmi lielu mūžīgu godību, ja mēs 
neņemam vērā to, kas ir redzams, bet to, kas nav redzams. Jo redzamais ir laicīgs, bet neredzamais 
mūžīgs." /2.Kor.4:16-18/

"Tad nu nepiekusīsim, labu darīdami, jo savā laikā mēs pļausim, ja nepagursim." /Gal.6:9/

"Es visu spēju Tā spēkā, kas mani dara stipru." /Flp.4:13/

"Jo Dievs ir tas, kas jums dod gribu un veiksmi pēc Sava labā prāta." /Flp.2:13/

"Un Viņš ir sacījis: "Tev pietiek ar Manu žēlastību; jo Mans spēks nespēkā varens parādās." Tad nu 
daudz labāk lielīšos ar savu nespēku, lai Kristus spēks nāktu pār mani." /2.Kor.12:9/
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Apsolījumi, esot Dieva lieciniekiem
"Nebīstieties un neuztraucieties! Vai Es to tev neesmu no senlaikiem darījis zināmu un pasludinājis? Tā 
jūs esat Mani liecinieki. Vai ir bez Manis vēl cits Dievs? Nē, nav nevienas citas klints, Es nezinu 
nevienas!" /Jes.44:8/

 "Celies, topi apgaismota! Jo tava gaisma nāk, un Tā Kunga godība uzlec pār tevi." /Jes.60:1/

"Bet tas viss nāk no Dieva, kas mūs ir salīdzinājis ar Sevi caur Kristu un mums devis salīdzināšanas 
kalpošanu." /2.Kor.5:18/

"Bet Tas Kungs man sacīja: "Nesaki: es esmu jauns, - jo tev jāiet visur, kurp Es tevi sūtīšu, un jārunā viss, 
ko Es tev pavēlēšu." /Jer.1:7/

"Bet jūs dabūsit spēku, kad Svētais Gars būs nācis pār jums, un būsit Mani liecinieki kā Jeruzālemē, tā 
visā Jūdejā un Samarijā un līdz pašam pasaules galam." /Ap.d.1:8/

"Bet jūs esat izredzēta cilts, ķēnišķīgi priesteri, svēta tauta, Dieva īpašums, lai jūs paustu Tā varenos 
darbus, kas jūs ir aicinājis no tumsas Savā brīnišķīgajā gaismā." /1.Pēt.2:9/

"Bet turiet Kungu Kristu svētu savās sirdīs, būdami arvien gatavi aizstāvēties pret ikvienu, kas vaicā par 
cerības pamatu jūsos." /1.Pēt.3:15/
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5. Spēks dienai - /Jņ.6:32-33/, /Rom.13:12-14/, Bruņojieties ar visiem Dieva 

ieročiem - /Ef.6:10-18/
6. Aizlūgšanas - /Fil.1:3-4/, /Rom.1:9-10/
7. Piedzīvojiet Dieva tuvumu - /Ps.16:8,11/. Ienāciet Debesu svētnīcā ar Kristu - 
      /Ebr.10:19,20/ (Kontekstā ar Mt.27:51a, Ebr.9:8-14, Ebr.10:11-22).
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